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CENA 3 CENTY.
 Sejm polski będzie zmuszony sam się rozwiązaćSMITH 1 MILLS NOMINO- :

z

WANI NA GUBERNATORADEMOKRACI NASTROJENI ENTUZJASTYCZNIE Z POWO-DU PRZYJĘCIA NOMINACJI PRZEZ SMITH'A - RE-PUBLIKANIE NIE MAJĄ NADZIEI ZWYCIĘSTWANEW FORK, 28 września, -Kongresman Ogden L. Mills bę-dzie wodzem partji republikań-sklej wstanie New York podczasnadchodzących wyborów przy-szlej jesieni, jako kąndydat no-minowany na gubernatora sta-nu New York na okres przy-szłych dwóch lat przez konwen-cję partji republikańskiej, któraukończyła swoje obrady w Ma-dison Square Garden we wto-rek wieczorem.Równocześnie z ogłoszeniemnominacji kongresmana Millsą,na gubernatora stanu New Yorknadeszła wiadomość z Syracuse,N. Y. o nominacji Al Smith% zpartji demokratycznej na guber-natora stanu New York.W kołach polityków republi-kańskich wiadomość ta wywoła-ła przygnębienie wobec prawiepewnej klęski ich kandydata wwalce z takim popularnym współ  

zawodnikiem, jak Al Smith, obe-cny gubernator stanu New York.«SYRACUSE, N. V., 28 wrze-śnia. - Gub. Smith :został no-minowany na kandydata na po-nowny wybór na gubernatorapo raz pląty z rzędu. -Nomina:cja odbyła się przez aklamację,która się zamieniła w sledemna-sto-mlnutową owację,.po którejdelegaci przystąpili do uchwale-nia platformy ułożonej z temiwidokami, by wysunąć guberna-tora Smitha na kandydata naprezydenta podczas przyszłychwyborów prezydencjalnych,Platforma partji demokraty-cznej jest zapowiedzią platfor-my partji demokratycznej pod-czas wyborówprezydencjalnychktóre zdaniem entuzjastycznychdemokratów -wypadną zwycię-sko dla partji demokratycznej zgub. Smithem na czele.KONGRES MEKSYKAKSKI JEDNOMYŚLNIE op.RZUCIŁ PRETENSJE KOŚCIOŁA RZYMSKIEGO -się-złagodzenia i odwołania*niektórych" praw meksykańskich MEXICO CITY, 28 września.-- Kongres meksykański wszy-etkiemi głosami 171, odrzucprośbę meksykańskich rzymsko-katolików domagających się złagodzenia 1 odwołania niektórychpraw ograniczających przywile-je kościoła rzymskięgo Kon-gres odrzucił najpierw prośbęfneksykańskich rzymsko - ka-tolików, ze względów formal-nych, ponieważ była podpisanaprzez biskupów, których tytu-łów rząd meksykański nie uzna-je, obecnie 'Kongres odrzuciłprośbę rzymsko - katolików pod-pisaną przez ludziświeckich, po-nieważ sprzecjwia się duchowinowej konstytucji meksykań-skiej.Wśród kleru rzymskiego wMeksyku z powodu odrzuceniaprośby zapanowała konsterna-,cja. Księża istotnie religijni po-czynają wątpić czy dygnitarzekościoła rzymskiego napsławdęnaśladują Chrystusa walcząc zwładzą kraju, którą Chrystus,założyciel kościoła, kazał uzna-wać.ŻYWE WAHADŁOW POWIETRZUEVANSVILLE, 28 września.- G. Ashly „szeleniec" akroba-ta meroplanowy, żyje "dzisiajdzięki niezwykle s'zczęśIXwemu
zbiegowi okoliczności1 odwadze

na wodach Tangieru magsię ode
być demonstracja hiszpańskiej
floty wojennej przy brzegach
Tangieru, na dowód, że Hiszpa-
nja naprawdę domaga się odda-
nia jej Tangieru.

Wśród ludności strety neutral-

nej Tangieru zapanowała pani-

ka wobec faktu, iż do oddziału

hiszpańskiej floty wojennej de-

monstrującej na wodach Tangie

ru ma się przyłączyć włoska

eskadra wojenna bawiąca na

wodach hiszpańskich,

  rodziców pani
     

aude Henderson (na rycinie i J
uciekła wczoraj z więzieniu. Policja poszukuje zbiegłą azesztantkę

d jego przybranych
synkiem Dawidem)

 

 

NEW YORK, 28 września. -
Odbywająca się w mieście New

Yorku konwencja partji repu-
bifkańskiej uchwaliła następują-

cy punkt, do skej platformy po-
litycznej dotyczącej przestrze-
gania prawa prohibicji.

„Wyrób, przewóz | sprzedaż
napojów upijających są wzbro-
nione przez federalną konstytu
cję. Jak długo to prawo znaje
duje się w konstytucji powinno
być zachowane, Prawo prohibi-
cji jest prawem krajowym, Po-
nieważ  partja republikańska
zawsze stała w obronie prawa,
wzywamy urzędników publicz-
nych, federalnych czy stano-
wych, do czynienia wszystkiego
co jest w ich mocy, by prawo

 prohibicji było przestrzegane".
 

i Okręt St. Zj: wpadł na skały podwodne

200 pasażerów zostało ocalonych

ROZPRZĘŻENIE

WŚRÓD BOLSZEWIKÓW

CORAZ WIĘKSZE

BERLIN, 28 września. - Pi--
sma niemieckie donoszą, że do
Berlina przybył były redaktor
„Izwiestij" Nachamkes Stle-
kłów. Przedostał się on z Ro-
sji nielegalnie przez granicę fin-
landzkg. Na granicy oświadczył
Stiekłow władzom finiandzkim,
iż pragnie zerwać wszelkie sto-
sunki z rządem sowieckim 1 za-
mierzą zająć się demaskowa-
niem metod akcji wywrotowej
 drugiego b ,szalefica" w Europle

jak on sam,
Ashly dokonywał produkcji

na trapezie zwieszającym się od
aeroplanu. Skutkiem zimna a-
krobata spadł z trapezu 1 w ,0-
statniej chwili przytrzymał się
jedną ręką zwieszającej od tra-
pezu linki. .

Lotnik sąslghniego aeroplanu
spostrzegłszy przygodę akroba-
ty  podleciał pod zwieszającego
się akrobatę, którego dzięki nad-
zwyczajnie szczęśliwemu zbie-
gowi okoliczności zdołał wcląg-
nąć do swego aeroplanu i szczę-
śliwie zwieść na ziemię.

Demonstracja hiszpańskiej

floty wojennej

TANGIER, _(Marokko), 28
meśYa. - W przysałą środę  

Zagrzebani żywcem dają

znać o sobie

IRONWOOD, MICH, 28. wrze-

śnia, - Zagrzebani żywcem w

głębi kopalni rudy żelaznej gór-

nicy dają oznaki życia, Oddział

ratunkowy praeuje ze zdwojoną |

sig ażeby dotrzeć do zagrzeba-

nych i uwolnić ich od grożącej

Im. śmierci.
sos ,s map

Śnieg w Zachodniej Virginii

WHEELING, 28 września. -

Zimna fala ciągnąca z zachodu

dotarła do zachodniej

Wirginii i spowodowała _obfity

opad śnieżny, który jednak znie

knął po kilku godzinach.

MEXICO CITY, 28 września.

Okręt amerykański linji

Word Line został rzucony przez

burzę na skały podwodne w po-

bliżu wyspy Madagaskar, poło-

żonej w oddaleniu 30 mil od wy

brzeży półwyspu Yucatan, Dwu-

nastu pasażerów udało sig

jednak uratować przez przejeż-

dżający w pobliżu okręt przy-

| brzeźny.
 

Lotnicy francusgy puścili
się w długi lot

LB BOURGETT, (Francja),
28 września. - Dwaj lotnicy
francuscy bracia Arrachart pu-
ścili się w długi lot aeroplano-
wy z Paryża do Irkucka w Sy-
berji. Smiallotnicy polecą po-
nad Warszawą, Moskwą i góra-
Tol uralskiemi; przestrzeń wyno-
sl 4,184 mil. ~

Stanisław Górski zna-
lazt porzucone niemowlę

JAMAICA, 28 września. - Sta-
nisław Górski, zamieszkały we Flu-
shing przechodige ublegle} tey ze
swoim przyjacielem Archie Lem
per, przez Kings Park we Jamaica,
L. 1. znalazł dwutygodniowe nie- |.
mowię. Szczęśliwi znalazcy powia» |.
Momili policję, która natychmiast
odwiozła niemowlę do szpitala,
gdzie lekarz Rizzi stwierdził, że
niemowlę {chloperyk) .pie doznał
żadnego uszczerbku na zdrowiu z
powodu pozostawienia go w parku
prawdopodobnie _przez _wyrodną
matkę,

 

  

  

KONWENCJA REPUBLIKANSKA ZA PRZESTRIE-

GANIEM PRAWA PROHBBICJI

Republikanie nie sprzeciwiają się jednak przeprowadzeniu
referendum *
 

„Ludność stanu jest słusznie
zaniepokojona _dowolnością w
przestrzeganiu -prawa, co do-
prowadziło-do grzeprowadzenia
referendum przez ludność, która
ma się wypowiedzieć za złago-
dzeniem prawa prohibicji. Refe-
rendum daje sposobność wszy
stkim obywatelom, wypowiedze-
nia się w sprawie złagodzenia
prohibicji. -Wzywamy wszyst-
kich obywateli, aby się wypowie
dzieli wyraźnie w tej sprawie,"

KIEROWNIK GRY

W PIŁKĘ ZABITY

LONG ISLĄND CITY, 28 wrze
śnia, - Patrick MeTovery Jr.,
lat 38, zamieszkały 244 Green-
polnt ave, kierownik gry w piłkę
został na miejscu zabity uderze-
niem palanta przez jednego
z widzów obserwujących grę, nie
zadowolonego z wyroku kiero-
wnika. Morderca korzystając z
zamieszania zdołał zbiec.  

Wybuch nami. re-
wolacji w Albanii

WIEDEN, 28 września. - We-
dług wiadomości pochodzących z
włoskich źródeł w Albanji
chła nowa rewolucja. Największe
thinsto Albani Skutaci położone
nad jeziorem tego samego nazwie
ska, nad granicy albańsko-serbską
zostało oblężone przez powstańców,
przeciwko którym ciągną wojska
wierne rządowi. *
Rewolucja została -wywołana z

powodu zamordowara majora Ci-
my Kol, zwolennika byłego pre-
mjera biskupa Eana S. Noli, który
był przez jakiś czas dyktatorem
Albanii. Zwolennicy byłego bisku-
pa zaatakowali miasto Skutari, alo
mieli zostać odparci przez wojska
rządowe i ponieść wielkie straty w
zabitych i rannych, o także utra»
cie broni i amunieji, Powstańcy za-
łądali -od gubernatora poddania
miasta, alo gubernator odmówił i
rewolucjoniści ponownie oblegli
mi to.
boze...

LWY 1 TYGRYSY CYRKO-

WE NA ULICACH MIASTA

VALENCIENNES (Francja),
28 września. - Osieni Iwów i
dwa tygrysy uciekły z klatki cyr
kowej i wywołały olbrzymią. pa-
nikę w miasteczku.

Groźne zwierzęta zostały je-
dnak wkrótce ujęte. Podczas po-
lowania na zbiegłe Iwy 1 tygry-
sy, trzej robotnicy cyrkowi do-
znali poważnych obrażeń, a je-
den z nich został śmiertelnie ra-
niony.

 

  

 KAMIRSKI POSTRZELIE ~

ZONE I PRZYJACIELA

FALL RIVER, MASS, 28
września. - Jan Kamiński, ku-
pieć futejszy, postrzelił prawdo-
podobnie śmiertelnie swego
przyjaciela Manuela Santos, a
następnie postrzelił ciężko swą
żonę. Kamiński po powrocie z
podróży w sprawach handlo-
wych zwiedził swe letnisko, któ-
re znalazłszy naruszonem powró
cił do domu i zaprosił przyja-
cielaI żonę na wycieczkę do le-
tniska. Podczas rozmowy w le-
tnisku Kamiński wyjął nagle re-
wolwer i począł strzelać do przy-
jaciela, niespodziewającego się
podabnego przyjęcia ze strony

Kamińskiego,

Pani Kamińska została ciężko

raniona usiłując przeszkodzić

mężowi w popełnieniu morder-

stwa.
 

Księża domagająsię spadku po b. księdzu

Były ksiądz Skinny zapisał $1,006,000 na bibliotek-ę
Q

NEW YORK, 28 września. -
Księża rzymsko - katoliccy roz-
poczęli proces sądowy dla unie-
ważnienia testamentu byłego
rektora seminarjum rzymsko-
katolickiego w Baltimore ks.
Johna R. Slattery, ktory w 50
roku życia porzucikapłaństwo,
ożenił się 1 zajął się budową do-
mów dorobiwszy się na swem
przedsiębiorstwie |_olbrzymiego
majątku, Ks. Slattery umiera-
jąc zapisał cały swój majątek na
bibliotekę w New Yorku. Zona
byłego księdza Slattery zmarła
wcześniej, Księża rzymscy wy-
chodząc z założenia, że ksiądz
rzymski nie przestaje być księ-
dzem choćby porzucił kapłań-
stwo wnieśli skargę do sądu ce-
lem unieważnienia testamentu
1 przyznania całego spadku ko-
ściołowl.
Najwyższy sąd oddalił urosz.

czenia rzymskich „księży. jako
nieuzasadnione I przeciwne .pra-
wu. *

Powódź w stanie Maryland
 

HOGERSTOWN, MD. 28
września. - Wczorajszą dwugo
dzinną bez przerwy 1117319, pod-

 

 

 

 

czas, której spadło deszczu na 5
cali wysoko, spowodowała kata-
strofalną powódź w zachodniej
części stanu Maryland. Wszyst-
kle rzeki wystąpiły z brzegów.
Niżej położone miejsca zostały
zalane. Wiele mostów zostało
zniszczonych. Tory kolejowe i
drogi w. wielu miejscach zosta-
ty podmyte.

Fonck oczyszczony od za-

rzutu spowodowania

katastrofy

HEMPSTEAD, L. L, 28 wrze-
Snia. - Kapitan Fonck 1 wszy»
scy pozostający |w _jakiejkol-
wiek -styczności z katastrofą
aeroplanu Sikorskiego, w któ-
rym miał być dokonany lot z
New Paryża, zostali
oczyszczeni od zarzutu spowo-
dowania katastrofy.
Komisja prowadząca śledz-

two uznała, Iż katastrofa zosta-
ła spowodowana na skutek nie-
szczęśliwego -wypadku, -Inży-
nier Sikorski zamierza przystą-
pić do budowy nowego aeropla-
nu, w którym kapitan Fonck
dokona lotu w przyszłym czerw-
cu,

~

 swej reputacji. ,

  

Ostatnia opozycja sejmowa zadecydowała

o jego losie

Jeżeli się nie rozwiąże, będzie mógł się zebrać

30-go listopada

WARSZAWA, 28 września. - Rozpoczęty, wśród od-

głosu dział, trajkotu karabinów maszynowych i poświstu

kul. Karabinowych, firzewrél majowy, doszedł wczoraj do

nowej fazy, gdy oporny Sejm został prawie zupełnie zigno-

rowany przez wprowadzenie nowego zwyczaju przy two-

rzeniu nowego rządu podczas kryzysu spowodowanego

mniej ważnemi przyczynami.

Polityka nowego gabinetu spotkała się z jak najwięk-
szą nieufnością Sejmu zebranego na sesję jesienną. Sejm
odmówił wotum zaufania dla dwóch ministrów, skutkiem
czego premier Bartel po szybkiem porozumieniu się z
Marszałkiem Piłsudskim, przy tworzeniu nowego rządu,
włączył do nowego swego gabinetu obydwóch ministrów,
którym Sejm uchwalił wotum nieufności, ignorując opo-
zycję sejmową.

 

Afront wyrządzony Sejmowi może mieć dwojakie
znaczenie:

1) By Sejm zrozumiał, że sytuacja się zmieniła i Sejm
nie może obalać rządów jak za dawnych czasów, dla swo-
ich partyjnych „widzimi się". 2) By Sejm rozwiązał się
sam i zwrócił się do wyborców o wyrażenie wotum nie-
ufności do obecnego rządu, który postanowił rządzić kra-
jem bez udziału dwudziestu zwalczających się zaciekle
między soby partyj" -- '~-

Jest rzeczą bez znaczenia, jakie kroki Sejm przed-
sięweźmie, ponieważ prezydent Polski wyposażony jest
we władzę rozwiązania Sejmu podług swego uznania i je-
żeli gabinet nie uzyska wotum zaufania, członkowie oby-
dwóch izb: Sejmu i Senatu znajdą się bez zajęcia i muszą
sig ubiegać o wybór w nowych powszechnych wyborach,
nie mogąc zmienić przyznanego już prezydentowi prawa
rozwiązania Sejmu.

Marszałek Piłsudski mając za sobą faktycznie całą
armje przy obojętności szerszych kół wyborców, ma w
Polsce silniejsze stanowisko, jak kiedykolwiek. przedtem
i rząd premiera Bartla, powołany przez Niego do życia,
widocznie jest zdecydowany pozostać tak długo u steru,
jak tego będzie sobie życzył.

Rząd premiera Bartla wystąpił w zeszłym tygodniu
do walki przeciw rozpołowionemu Sejmowi, nie mając za-
pewnienia ani cienia większości. Sejm obciął Budżet, by
następnie na wiadomość, że na spotkanie Marszałka Pił-
sudskiego, powracającego ze swoich wywczasów letnich
wystąpiły trzy pułki wyborowych żołnierzy, przerażona
większość sejmowa zrewidowała swoją uchwałę i uchwaliła
budżet tak, jak został przez rząd przedstawiony. Pogło-
ska okazała się mylna. Marszałek Piłsudski wcale nie po-
wracał z wakacyj, a prosta pogłoska przyczyniła się do
zwycięstwa rządu.

Opózycja sejmowa spostrzegłszy swój błąd, posta-
nowiła unieważnić uchwalony budżet przez uchwalenie wo-
tum nieufności do dwóch członków gabinet ini
spraw wewnętrznych Młodzianowskiego i ministra oświe-
cenia publicznego Sujkowskiego. Wobec tego rząd pre-
mjera Bartla ubiegłej soboty w nocy zrezygnował in cor-
pore. Prezydent Mościcki polecił byłemu premjerowi utwo-
rzyć nowy rząd i premier Bartel przedstawił prezydentowi
d? zatwierdzenia nowy gabinet ku najwyższemu zdumie-
niu opozycji sejmowej złożony z tych samych, ministrów,
z jakich składał się rząd poprzedni, których prezydent
Mościcki zatwierdził bez żadnych zastrzeżeń,

 

.Cowyięcei, Senat na swojem ostatniem posiedzeniu
zatwwydzlł uchwalony poprzednio przez Sejm budżet na
ostatni kwartał w sumie 484,000,000 złotych.

Obecnie Sejmowi nie pozostaje nic intęgo, fak. tylko
zebrać się, jeżeli sobie tego życzy i przywrócić swą pier-
wotną uchwałę o obcięciu budżetu, co jest nieprawdopo-
dobnem wobec tchorzliwego nastroju, jaki ogarnął posłów
opozycyjnych.

W razie, gdyby Sejm nie zebrał się w chwili obecnej,
będzie to mógł uczynić 20 listopada, ale jest prawdopo-
dobnem, że Sejm rozwiąże się sam, aby uratować resztki
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ŚRODA
Wrzesień ma 30 dni   
KALENDARZYK

Michała Archaniota

Wnuk:Hut-11cm
W roku 1854 umiera Józef Chłopi.

 

Przepowiednie bluza
nego w Wałkingtonie głoszy:

Chłodnie, deszcz.

 

Złoty, 19.3 centów aimer. 11,56

Whild 8% poźyczki płatnej .
w roku 1940 to

Bond 69 potyczki płatnej
w roku 1950 so

 

STACJA WEAF NEW YORK, 422
4:00 po południu-11:30 wieczór

4:00-Program muzyczny.
6:00-Orklestra Hotelu Waldort:As-

torta.
#:00-Orktestra selonowa
5:30-Kwartet Gordona
#:00-Godzina Everendy -
10:00-Moment: Musiesie
10:30-Orklestra :Albina
11:80-Orkiestra Rolfea.
STACJA wany, NEw YORK, 374

Tidtrwiecagn-10:30 wieczór

«7 :45-Orkięstra Orlanda
ce Edisona.
1.
10:30-1Ensemble Hugopa.

„STACJA wren, NEW york, 273
7 5:45 po. poludniu-11:00
  §5:16-orkiestra + banjos:

Majestic
79:00-Orktestra. Royal
%0:10-Orkdestra Everglades

Deauville

Petacia whn, NEw york, sso
7 3:20 po południu-10:30 wieczór

10-Orktestra Loowsa.
0-Orkientra z. Iceland.

;8:00-Ensemble a Treasureland.
Loowee.

  

~--2480-Drkietra ze Strand Root.
a

(„~

„Tańcująca herbatka"

Kom tet zabawowy Poleko-Amery-
kańskiego Klubu Obywatelskiego
gprzejinio zaprasza wszystkteł;cston-
gów 1 gości na famili/ng tafcującą
Merbatke, która się odbędzie w mobo.
te. dn'a 2.g0 października, w Polsko-
AmerykWktm" KIubN6: Obywatelskim,
pn. 87 Avenue A, New York City.
Tenże-sam -komitet zapewnia

wszytkich, to zachowają na długo w
pam@ci mje spędzony wieczór" w
klubie o fak nafliczbtejsze
przybycie werdecznie uprastamy.
Wtep wolny.___ KOMITET,

WE IERANIARMJI
POLSKIEJ

  

raledwio kilkańaście
nm"spf listę tych
wszystkie: "którzy w armji
„mi?! to w legionach: Elisud-
siteg$, nomi! Hallera Muśotektego,

":!”anle regplernefremit polakie}.
Co się tyezy ofdzlalow armfi"Hallora,
ta tylko cl proszeni są o przysyłanie
adresów swoich, którzy nie należą do
Stowarzyszenta żołnierzy Armit Pol.
sklej. Inn! 1 szarża zechcą

›owoje adresy do -nas jak
najprędzej.

Wrelkie korespondencje prosimy
adroiowad ; Wydział Wojskowy, c/o
Nowy świat, 24 Unlon Square, New
York Clty.

PO lEDZENlA
ŚRODA

Kółko Mandolinistów „Lutnia; to.
kcjagw Domu Nuroduwym przy 8t.

Place. a
GzWARTEK

r ldkefa w Domu Na-
rym, przy. SL.. Markw Place

Tówarzystwo_ śpiewu AWanda, lo-
keJicur Dot prey -Courts
landi Ave. -Bronx.
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p. Yolles.

Chór „Echo" odśpiewa

Przyjdziecie po to, aby

jubileuszu !

kreślony jest dla

mu Narodowego!

Pomożecie im w wykonaniu programu pricy,

trzebującym pomocymanualne]i moralne].
W sobotę, dnia 21.0 października na dużei sali Do-
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WSOBOTĘ, DNIA 2-60 PAZDZIERNIKA
W DOMU NARODOWYM

DZIESIECIOLETNI

|

JUBILEUSZ

t LIGI KOBIET
Przyjdziecie po to, aby się ubawić -
I ubawicie się przy dźmękach doborowe] orkleltry,

przerwach przemówi krótko w imieniu
Konsulatu Generalnego p. konsul Marynowski.

Krótkie przemówienie wygłosi red. „Nowego Świata"

okolicznościową pieśń polską.

Art. śpiewak: Szczawitiski odśpiewa arję operową.
Artysta J. Bromiński wygłosi wesoły monolog.

się ubawić i ubawicie się!

Złożycie zarazem dowody solidarności i uznania dla
pracy nbywlłebhq Ligi Kobiet z okazji driesigcioletniego

ktory
rod po-

Serdecznie całą Polonię zaprasza

LIGA KOBIET,
 

Drogi Panie!
Wczoraj wysłałem do Pana

list a dzisiaj już drugi list pi-
szę, bo mi źle jest i znikąd nie
mam nadziei pomocy, chyba od
Pana. Bardzo trudno mi jest
Panie „Włóczęgo" dom utrzy-
mać, więc w imieniu moich dzie-
ci, które choć nie są sierotami,
jednak matki nie mają, proszę,
aby się Pan moją sprawą zajął.
Prawda, że pracuję i to bardzo
ciężko, ale cóż robić? Nie za-
rabiam tyle, aby nam na niczem
nie zbywało, a strach bierze
przed przyszłością. Może Pan
ma jakie ubranka stare dla mo-
ich dzieci, to będę bardzo wdzię-
czny. Nie mam pieniędzy, aby
im takowe kupić. Już mają iść
do szkoły a nie mają w czem.
Najstarsza córka ma 18 lat, a
najmłodsze dziecko" liczy 2 la-
ta. Ich matka jest już 12 mie-
sięcy 'w zakładzie -dla obłąka-
nych.. Ona. już. Jen ze: wszyst:
kiem zdrówa, ale fo)- nie ;hcą
wypuścić Nie mam nic do po-
wiedzenia, bo ja za ten szpital
nie płacę, więc robią co im się
podoba. Dlatego też nie moge
jej stamtąd wydostać Jeszcze
mam jedną sprawę, o której z
Panem pragnąłbym się skomu-
nikować.

Z szacunkiem, :
K. W., Astoria, L., 1.

Cacao %

Jak refren z nieśmiertelnego
poematu Staffa. +...»

„Chłop się powiesił w opusz-
czonym: -młynie, -dziewczyna
dziecko ubopiła w stawie..."

Powtarza się i'o
bolesnem się odbiją refren.
„Matka w szpitalu dla. warja-
tów, dzieci bez opieki."

Tyle słyszałem, o je-
dnak za każdym razem się
kurczy w bólu na dźwięk tych
spowiedzi.

Trzeba chwalić co posiadamy,
trzeba cnoty i zalety nasze,
kreślać i opisywać, można dużo
o Polonfi amerykańskiej pisać,
nawet książki całe... ale nie wol-
no oczywiście zapominać i o tej
"smutnej „stronie medalu, chcąc
wiernymi „być prawdzxe
Musimy kon ie. mieć

chwilkę uwagi. i na te cienie,
które odkrywają nam obrazki  

OBRAZKI NOWOJORSKIE
CODZIENNIE SZKICUJE WŁOCZĘGA

ADRES: „WŁÓCZĘGA"
c/o „NOWY ŚWIAT", 24 UNION SQUARE

--------i
jakich niewidzimy często, a to
tylko dlatego, że nie żyjemy w
grupach skupionych,
Czego tej rodzinie potrzeba?
Przedewszystkiem t r o c h ę

odzieży,
Nie wielka rzecz,
Ojciec ze skromnych

:

zarób
ków odzieży na zimę kupić nie
może. Matka odzieżą dzieci za-
jąć się nie może, Zachodzi więc
potrzeba NASZEJ pomocy,

Czy powinniśmy się na to
zdobyć? Czy możemy? >
Jedną z najmilszych form po-

mocy jest ubieranie biednych
dzieci.

-

Szklą się im oczy,
uśmiech krasi ich więdnące us-
teczka, oglądają się dumne i

Jak drugie dzieci, czysto i łąd-
nie. Przy tem 1 ciepło jest...
Ta bezpośrednia pomoc dana

dziecku znajduje najwięcej
wdzięczności -w  serduszkach,
które w zaraniu życia nauczyły
się wxenyć że 84 czemé gor-
szem,
poza nawlasem.

Wiem, bo i-mnie zimno by-
ło, gdy dzieckiem byłem!

Przyślijcie ob. K. dzieci do
redakcji. -Wszystkie... .Znaj-
dziemy dla nich ubranka i obu-
wie, a jeśli nie znajdziemy w
naszych paczkach, kupimy im
nowe. Przyjdźcie w sobotę po
południu, a pomówimy także o
Waszej sprawie, o której pisze-
cie w liście. Pomożemy Wam!

. 6 6 +

Szanowny Panie Redaktorze!
Najuprzejmiej prosiłbym Sza-

nownego Pana Redaktora o
umieszczenie w swojem pocryt-
nem piśmie następującego ogło-
szenia:

Antoni Rutkowski z Grodzis-
ka pod Warszawą poszukuje
Stanisława, syma Aleksandra
Koźmińskiego, ostatnio zamie-
szkałego przed 1914 rokiem w
Chicago, II. pn. 388 Noble St.
Adres m6j-Polska, Brześć,
n/B, ul. Dąbrowskiego 65, Pol-
ska Dyr. Ubezp. Wzajemnych.
Mam nadzieję, iż Szanowny

Pan Redaktor nie odmówi mo-
jej prośbie,

Z poważaniem,
A. RUTKOWSKI.

Brześć, n/B, 9. 12., 1926,
 

JUBILEUSZOWY BAL

LIGI KOBIET

odbędzie się w sobotę -

2-GO PAZDZIERNIKA

na górnej sali Domu Narodowego

Zapraszamy całą Polonię na nasz bal urządzony
okazji ukończenia okresu DZIESIECIOLETNIEJ pracy

inbredu»)i pltrjotyczne)
   

NA OCHRONKE

K. Sokołowski
P. Kokocka
P. Misłumska
Pant. Miłoszow

Ochronki tortem 1 owocem.
Pant Kokocka przyniosła paczkę

odziety.

Posiedzenie Klubu. Pol. Am.
Obywateli

W czwartek, dnia 30-50 września
odbędzie się punktualnie o godzinie
8:15 posiedzenie ppredwybor
Zwracamy uwagę, że posiedzenie

bezwarunkowo odbędzie sig punktual-
nie o godzinie 8:15 wieczorem, w sali
klubu,, po. 87 Avenue A, New York
our SEKRETARZ

 

  

 

 

  

 

szczęśliwe, że teraz wyglądaja, :

 

KTO, COI GDZIE?

Leopolod _Godowski, /znany
pianista i ojciec aktorki filmo-
wej Dagmary Godowskiej wy-
jechał w towarzystwie córki do
Europy na pokładzie okrętu Be-
rengaria, -Ma on angagement
na kilkanaście koncertów w
większych miastach Rosji, Jak
widać artyści mogą jeszcze zro-
bić pieniądze ubolszewików.

Cecen

Edna Wallace Hopper, prze-
Zwana wiecznym « flapperem,
aczkolwiek ma lat 60, oświad-
czyła, że będzie grać rolę Julji,
gdy dojdzie do lat 90.

Pani Hopper jest stara wie-
kiem, ale pod zwględem psychi-
cznym i fizycznym może z po-
wodzeniem konkurować z sze-
snastoletniemi dziewczętami,

I mówią, że człowiek nie jest
w stanie zachować młodości
przez wieczność.

6 6 6

Superintendent szkół doktór
O'Shea podał do wiadomości, że
w tym sezonie szkolnym zapi-
sało się  1,018,468 studentów
płci obojga do zakładów publi-
cznych i prywatnych.

Jeżeli się weźmie pod uwagę
powyższe cyfry z liczbą ucze
niów znajdujących się w szko-
łach w roku ubiegłym, wówczas
skonstatujemy, iż w roku bie-
żącym liczba studjujących zwię-
kszyła się o jeden procent.

+ + »

Komisarz zdrowia Harris po-
lecił podwładnym sobie orga-
nom roztoczyć większy nadzór
nad surowem mlekiem sprzeda»
wanem w Manhattan i okolicy.

Studjując sytuację inspekcyj-
nu "farris przyszedł do przeko-
nan.a, że około dwudziestu ty-
sięcy kwart mleka jest sprzeda-
wanego dziennie bez uprzednie
go zbadania przez chemików.

6 6 +

Czy syszeliście, aby ktoś
kiedyś gdzieś mógł wmówić w
ludzi, że wieprzowina jest woło-

wina i to w dodatku koszerng?
Nie?! Ano takim specjalistą był
właściciel sklepu z delikatesami
pn. 763 Fox St., niejaki Harry
Rothstein. Sztuka ta udawa-
ła mu się dość długo. Onegdaj
jedna z kobiet, która zakupiła
od niego koszerng kxełbasę po-
znała, że zastała oszukaną i ka-

klepikarza aresztować za
oszustwo
Za tę sprawkę skazano go na

trzydzieści dni aresztu.
+ 6 6

Nawet w hotelach są obecnie
urządzane gemblernie. -Dowo-
dem tego może być poniższe.
Gdy detektywi działając na
„tip" najechali tak zw. Ray-
mond Club, mieszczący się w
Hotelu Almanac, pn. 153 West
97th Street, zastali w lokalu
kilkadziesiąt osób uprawiają-
cych grę w karty. Na stołach
leżały tysiące dolarów. Wiaé-
cicielka klubu. niejaka Aleksan-
dra "Raymond, została areszto-
wana, jako winna prowadzenia
nielegalnego domu gry. Sprawa
jej'ma się odbyć w tych dniach.

Koncert i Bal „Echa"

Towarzystwo śpiewu „Echo" w
New Yorku urządza wspaniały kon-
cert 1 bal, w sobotę, dnta 28-g0 paź.
dziernika r. b, w Domu Narodo-
wym, pn. 10-23 St. Mark's Place, w
New Yorku, o godzinie 8:30 wieero-
rem. Niebywały program. Wystę-
pię Pant Marja Bogucka, merzo-so.
pran, śpiewaczka o sławie światowej,
primadonna oper europejskich 1 amo-
rykańskich; pan Monsieur X., bary
ton znany! z występów wokalnych we
wszystkich większych miastach Sta-
nów Zjednoczonych; › panna Janinka
May. choć młoda, ale niezwykle uta-
lentowana tancerka klasyczna. .Po
koncercie bal do rana. Doborowa or-
kfestra. Bilety rezorłowe nabyć mo.
tna w Restauracji Domu Narodowe»

1 u członków towarzystwa.
(28, 30, 2, 4)

Wielka -Reduta |Czytelników
Nowego Świata odbędzie się w
14th Street Armory, w sobotę,
 

1 Bankiem Kasy Chorych w New Yorku
 W zeszłą sobotę wieczorem,w Domu Narodowym, przy St.Mark's Place odbył się bankietGrządzony przez Zarząd Główny Polskiej Robotniczej KasyChorych, z okazji formalnegootwarcia niedawno zakupionegosześcio piętrowego budynku naEast 7% Street, w którym sięmieści siedziba powyższej or-ganizacji.Zgórą 120 osób zasiadło do

suto zastawionych stołów, aby
spożyć wspólnie kolację smacz-
nie przyrządzoną.

Dzięki staraniom kxerowmka
R ji Domu N
ob. Świątka wszystko przygoto-
wane było w jak najlepszym po-
rządku, a potrawy po polsku
przyrządzone znikały z talerzy
jak za dotknięciem różdźki cza-
rodziejskiej, specjalnie kurczę
pieczone w maśle było wyśmie-
nite. Tylko prezes Zarządu ob.
Naguszewski zajęty czem in-
nem nie skończył swej kolacji
na czas.

Podczas kolacji wystąpiła z
muzyką orkiestra prof. Mroza.
Grano poloneza Ogińskiego i
kilka kawałków operowych,

 

Adolfe do 1a Kuerta, były p
zydent Meksyku, który prawdó-
podobnie znajduje się obecnie w
Kalifornji, ma być deportowany
zo Stanów Zjednoczonych w zwią-
zku ze spiskiej. rewolucyjnym,
który odkryto niedawno w Po-
łudniowej Kalifornii i na czele

~ktbrego stal, jak mówią, były
prezydent Meksyku, Oprócz tego
Hnerta -jest poszukiwany -za
nadużycia pieniężne jakich się do-
puścił

 

  

 

 
podczas ostatniego swego

u

   

Występ orkiestry prof. Mro-
za tak się zebranym podobał, że
urządzono mu prawdzxwą owa-

cję. Wszyscy się ha to zgadza-

II, iż jest to najlepsza polska

1[:rkxestm w wielkim New Yor-

Jak na każdym bankiecie tak

i na tym nie odbyło się bez

przemówień.

Mistrzem toastow był tow.

Grzymski, wiceprezes Zarządu,

który na pierwszego mówcę po-

wołał prezesa Naguszewskiego,

poczem przemawiali organiza-

tor Kasy Chorych tow. .E. Sło-

wik, lekarz naczelny dr. Bero,

sekretarz generalny Siekierski i

przedstawiciel Nowego Świata

F. Popławski,

Przemawiali także tow.

Szwarc z Astoria (przemawiał

za długo i nie do rzeczy) oraz

tow. Grimm z New Yorku, Bo-

guszewski, skarbnik tow.

Szware i rewizor tow. Piwo-

war. Temat prawie ten sam,

dotychczasowa działalność Kasy

Chorych i jej rozwój na preysz-

łość,,

Bankiet nie jest wiecem agi-

facyjnym, choć na miejscu są

krótkie przemowy, to jednak

przemówienia dłuższe męczą i

niecierpliwią zebranych i dlate-

go. na „bankietach dłuższych

przemówień należałoby unikać,

o czem niektórzy jednak zapo-

minają. Na bankiecie Kasy

Chorych nie było jednak tak

źle pod tym względem z jed-

nym tylko wyjątkiem.

Podkreślić należy wielki roz-

wój Kasy Chorych w ostatnich

czasach, która daje lepsze wa-

runki ubezpieczenia jak ktéra-

kolwiek inna polska organiza-

cja i każdy Polak i Polka powin=

ni się w jej szeregi zapisywać:

Po ~skończonych przemówie›

niach ruszono w tany prey

dźwiękach orkiestry prof. Mro-

za, której pochwałom nie było

końca. Atmosfera była nad-

twycraj miła i swojska, pięk-

nych pań i panien cały legion,

wszystkiego było poddostat-

kiem,to też bawiono się do go-

dzińy trzeciej rano.

Na czele komitetu bankieto-

wego stał tow. Siekierski, któ- ,

remu przedewszystkiem za-

wdzięczać należy powodzenie i

należyte przygotowanie zabawy.

Wida® tam było znajome

twarze z Brooklyna, Astorii i

Jersey City, oprócz naturalnie

„rodowitych nowojorczan.

F. F.  

 

NAJTANIEJ

NAJPRĘDZEJ 

ZNANY ze swo

] Ave. B, cor. 4 St.
 

NAJBEZPIECZNIEJ

Amerykanslue dolaryh POLSKI

STANDARD B A N K
uczciwości Dom Banko

pocztę lub telegraficznie we wszystkich częściach Pol-
ski w bardzo krótkim czasie i za bajecznie małą opłatą.

. DEPOZYTORJUM
Rządu Stanów Zjednoczonych, Stanu i miasta New York

* przyjmuje wkładki oszczędnościowe i płaci b
KORZYSTAJCIE Z RZETELNEJ | SZYBKIEJ USŁUGI

Bank otwarty do godziny 8-ej wieczorem

| THE STANDARD BANK.

doręcza dola

  

  Ist Ave., cor. 79 St.
    

Z KONCERTU IBALU„CHOPINISTÓW"

„Od szeregu lat Chcpiniéci,
chór z Bronx, N. Y., który jest
jednym jaki posiada chór dziat-
wy, sprawia swemi imprezami
miłą niespodziankę przybyłym
z różnych stron' gościom.
Do takich niespodzianek nale-

żał i ostatni koncert i bal, jaki
się odbył w Domu Polskim, przy
Courtlandt Avenue,
Program wokalny był zada-

walniający pod każdym wzglę-
dem.

Brały w nim udział chóry
oraz znana śpiewaczka, solistka
panna Helena Brońska,

Wszystkie pieśni chórów, a
występowały następujące: Cho-
pin, (oddział starszych), dziat-
wa tegoż i Chór Lutnia z Brook»
lyna pod dyrekcją L. F. Oskier-
ko były wykonane ze zrozumie
niem rzeczy, w takt i z pewną
melancholją, cechującą umiło-
wanie Polaków do swego ojczy-
stego języka.

Program koncertu był nastę-
pujący:

Część Pierwsza
1. Overtura, orkiestra J, Le-

wandowskiego;
2. „Do Węgrzyna", B. Dem-

biński, Chopin z Bronx;
3. „Orzeszki", wykonała dzia-

twa Chopina w Bronx, dyrygent
B, Krajewski;

4. Balet, Evelyn Shelee;
5. Walec „Pokusa", śpiew so-

lo -P. Boyushwskl, wykonała H.
Brońska;

Część Druga
6. Śpiew dziatwy Chopina w

Bronx, dyrygent B., Krajewski;
T. a) „Ucichł już gwar",

Reichardt;
T. b) „Z pieśnią", M, Kotar-

biński, wykonał Chór Lutnia 2
Brooklyn, dyrygent L. F. Os
kierko; '

8, Wale „Na falach Dunaju",
wykonał Chopin z Bronx, dyry-
gent B. Krajewski,
Co się tyczy występu pan-

ny Brońskiej oświadczyć musi-
my, iż pneazłh ona nasze ocze-

kiwania. |

Aczkolwiek jjest to młoda i

stale kształe się, śpiewaczka,

winnismy Je} odda6 wielkie uz
nanie za umiejętne opanowanie
swoich sol i niezwykłą „precy-
zję w modelacji głosu podczas
przechodzems z silnego tonę na
pienissimo.
Na uwagę zasługuje także

tancerka panna Evelyn Shelee.
Zwinpa jak kotka, lekka niby
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Wszystkie Wady Cery

Skazy Skory
tema więcej ani pradu tych, orze

tnych wyrsutów, tej cze
pzerstkości, lub, mętności
PNWevealemk
oda to at gie przez edy
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simy la brick Was

 

onie mum
nl Als kolego kodów
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piórko i pełna gracji potrafiła
tak zachwycić obecnych gwa.
produkcją, że nie chciano jej zesceny puścić,

Obie solistki zostały obdarzo-ne przez publiczność niemilkną-
cemi brawami, podczas gdy Za-rząd Chopina wręczył im męk-
ne bukiety kwiatów,
Po koncercie odbył się bal.
Do tańców przygrywała or-

kiestra ob. J, Lewandowskiego,
znana z nieustannego „trąbie-
nia", co dało wszystkim może
ność wyhasania się dowoli,
W miłej i wesołej atmosferze

bawiono się do późnej nocy.
Za doborowy program i dos-

konałą zabawę należy się uzna-
nie komitetowi zabawowemu, w
skład którego wchodzili A. Ja-
błoński, M. Placheifiski, Z. Ro-
giński, F. Hojnowski, A. Le-
mański i A. Ustaszewski.

Wodewil i Bal Sokołów

w Bronx, N. Y.

Po raz pierwszy od wielu lat Sokół
Polski, Gnlazdo Nr. 85 postanowił
zrobić rodakom wielką niespodziankę
1 przeto urządza w dniu 9.50 paździer-
nika r. b. przedstawienie wodewilowe
1 bal.

«jak
„| się dowiedzieliśmy, będzie doskona.

ty. Salwy śmiechu, prawie że histo-
rycznego rozbrzmieją się po sali, gdy
komik lub kuplecista zacznie sypać
kawaly.
Oprócz tego będą Ilezne .niespo.

dzianki 1 rozrywki.
Do tańców ma przygrywać orkle.

stra profesora St. > Karlowicza.
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szej Ierbio osób, niż ja-
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NAJWIĘKSZA POLSKA

FIRMA WYWIADOWCZA
pozkyowna,

POD BONDKM STANOWYM
Śłodztwa kryminalne, cy-
wilne, -familijne -| roz-
wodowe, obsługi procesowe.

Wrazie wypadku podajcie

Skargi do naszego Biura.

Telefon, Cortland 5358-5359

STEFAN MAJEWSKI
Zarządca Polski

   

     
   

 

 

 

 



 

  

 

ILUSTROWANA KRONIKAz|POLSKI
W kuénicy wiedzy o Tatrach i o Podhalu 
 
 Zakopane, ściąga rok rocznie dużego własnego gmachtx, roz-

coraz liczniejsze rzesze turystów

z kraju 1 zagranicy.

Lecz nie wszystkich tych lu-

dzi pcha w góry li-tylko chęć od

poczynku na łonie dzikiej na-

tury. a

Jest bowiem zawsze w Ta-

trach i na Podhalu grupa ci-

chych a wytrwałych pracowni-

ków w imię nauki.

Badacze ci, stoją najczęściej

 

wija się coraz pomyślniej.

Dział etnograficzny jest wspa

niały. -Dział przyrodniczy jest

niemniej obfity. Zbiór okazów

tlory, częściowo - również za-

nikającej - jest też bogaty 1

ciekawy. Ogółem jest do 8000

eksponatów muzealnych.

Czasowo przy muzeum mie-

ści się stacja -meteorologlez-

na, mająca dla Tatr i Podhala

Gmach Muzeum Tatrzańskiego w Zakopznem

wobec problemu, jak' pracować

nie mając do badań na miejscu

odpowiednich -pracowni. Na

szczęście - z pomocą pośpie-

szyło im Muzeum Tatrzańskie

im. Chałubińskiego. Ta placów

ka naukowa powstała w roku

1888, Wr. 1922 przeniesiona do

gaczególnie ważne znaczenie.-

Wreszcie - muzeum prowadzi

akcję wydawniczą, Muzeum ma

już poważne długi - a lista wy-

datków wciąż rośnie. Nie zapo-

minajmy o tej kuźnicy wiedzy w

Tatrach i Podhalu, Nie dajmy

jej zglnąć!

 

Izba góralska - wmętrze znajdującego się w Muzeum

tatrzańskiem modelu chaty
 

KATOWICE

Sieć wodociągowa

Wydział przygotowawczy wo-

dny na Górnym Śląsku z udzia-

łem przedstawicieli urzędu wo-

jewódzkiego, władz górniczych,

przemysłu hutniczego i górni-

czego, zarządów istniejących na

. Śląsku wodociągów oraz

przedstawicieli samorządów i

gmin opracowuje projekt sieci

wodociągowej dla G. Śląska i Za

glęma Dąbrowskiego. Na odby-

temi ostatnio posiedzeniu w tej

sprawie, rozważano projekt do-

starczania wody z kopalni Prem

sza dla katowickiego ciągu

powiatowego oraz sprawę budo-

wy jednego wielkiego wodocią-

gu. Ponieważ sprawyte muszą

oprzeć się o władze centralne,

żadnych uchwał nie powzięto.

POZNAN

Muzeum wojskowe

Podczas ostatnich tygodnido-

konano w Wielkopolskiem Mu-

zeum -Wojskowem szeregu

zmian w rozmieszczeniu zblo:

rów i poszczególnych przedmio

tów muzealnych, Przedewszyst-

kiem dyrekcja muzeum źreorga-

nizowała dział łączności wojsko-

wej, który w nowym układzie

przedmiotów przedstawia się bar

dzo interesująco, prócz tego u-

mieszczono w lepszem świetle

kolekcję pamiątek historycz-

nych Poznańskiego Towarzy-

stwa Przyjaciół Nauk, Poszcze-

gólne eksponaty tego zbioru po-

rozwieszano na ścianach, nie-

które z nich ulokowano w ga-

  

 blotkach. Wdziale tym zwraca-

js wage zwiedzających pance- |

rze napiersne i kolezugi, przyłbi- |

ce rycerskie, hełmy hussarji pol-

skiej, kosy z czasów powstania

Koścluszkowskiego i z roku

1848, halabardy, czekany, kon-

cerze | inna broń, dalej kolekcja

strzemion i ostróg z w. XIV-

XVII oraz pamiątki osobiste po

dawnych wodzach polskich.

BYDGOSZCZ ,

Nowe pismo

Z dniem 1 września rozpoczął

wychodzić tutaj nowy dziennik

p. t. „Kurjer Bydgoski." Naczel-

ne kierownictwo obejmuje p.

Stanisław Sokołowski. Dzien

nik trzymany będzie w chara-

kterz« postop cz

nym i ma być érganem związku

naprawy Hzeczypospolitej.

Stan Wisły

W Bry ujściu pod Bydgosz-

czą podniósł się stan Wisły do

4,14 metra ponad poziom. Jest

to zjawisko bardzo rzadkie w

tej porze roku. Wogóle stan wo-

dy utrzymuje się od dłuższego

czasu na wysokim poziomie. Dla

transportu węgla drogą wodną

jest to dogodne, gdyż statki mo-

go zabierać większe ładunki.,

Lwów

- Poczta i telegraf na targach

wschodnich

Dnia 2-go września br. został

uruchomiony na placu wysta-

wowym we Lwowie urząd pocz

towy, telegraficzny i telefonicz-

ny, który był czynny do dnia

15-go września, t). przez czas

trwania targów wschodnich. Za

kres działania tego urzędu obej-

muje: przyjmowanie wszelkiego

rodzaju przesyłek i korespon-

dencji i doręczanię na terenie

targów, przyjmowanie i dorę-

„czanie telegramów, wreszcie u-

skutecznianie połączeń telefo-

nicznych miejscowych i zamiej-

scowych.

TORUN

Zjazd rzemieślniczo - współ-

dzielczy

W ub. niedzielę odbył się w

Toruniu zjazd rady naczelnej

związku towarzystw współdziel-

czych rzemieślniczych, na któ-

rym omawiano najaktualniejsze

i organizacji gospo-

darczej na przyszłość i sprawę

współdzielczości rzemieślniczej.

Na temat ten wygłoszono różne

referaty.

Subwencja dla teatru

Wniosek o przyznanie zespo-

łowi artystów z p. dyr. Bojanow

skim na czele subwencji w wy-

sokości 5000 zł. miesięcznie

przez komisję teatralną rady

miejskiej został przyjęty; w sen

sie pomyślnym załatwiły go ró-

wnież odnośne wydziały magi-

stratu. Ostatnie słowo należy do

rady miejskiej.

Już można nabywać bilety na

wielką Redutę Czytelników No-

wego świata.
   

Im więcej -Czytelników

mieć będziemy, tem lepsze i

obszerniejsze będzie to pi-

smo. Zyskując nowych Czy.

telników współpracujesz nad

ulepszeniem Nowego Świata

 

 

 

  

Czwarty i dodatkowy tydzień

w teatrze Century
„zes

Sezon operowy w Teatrze

Century zostanie przedłużony o

jeden tydzień, gdyż liczne głosy

publiczności domagają się wy-

| stawienia ośmiu dodatkowych

| oper w ciągu ostatniego tygod-

nia,

W czwartym tygodniu na de-

skach Teatru Century odegrane

zostaną następujące produkcje

operowe:

froda-f1 Trovatore;

Czwartek po. potudniu-Aida;

Czwartek wieczorem-Andrea

Chenier;

Pigtek-Madame Butterfly ;

Sobota po poludniu-Marta;

So bot a wieczór-Cavalleria

Rusticana.

Carlo Perroni bedzie dyrygo-

wać orkiestrą.

„Księżna Maritza" w teatrze

Shuberta

„Księżna Maritza" wystawia

na w Teatrze Shuberta rozpo-

częła sezon operetkowy i przy:

niosła ze sobą świeży powiew

wdzięcznej melodji naddunaj-

skiej do szumnego New Yorku.

„Księżna Maritza" jest produk-

cją muzyczną słynnego kompo-

zytora węgierskiego Kalmana.
 Zyskała ona uznanie krytyki i

podziw publiczności we wszyst.

kich większych miastach euro-

pejskich. Niema najmniejszej

wątpliwości, że publiczność no-

wojorska zwiększy szeregi jej

miłośników, gdyż odpowiednia

obsada ról uwydatnia znacznie

w&lory artystyczne tej melodyj-

nej operetki.

Jak żyje New York w nocy

W Teatrze Biltmóre, przy W.

47Uh Street jest wystawiana

obecnie komedja, temótem któ-

rej jest ciekawe życie New Yor-

ku po zachodzie słońca. New

York śpi i New York żyje. No-

cne życie w dzielnicy teatralnej

w samem sercu metropolji daje

wiele ciekawych tematów i przy-

kuwa uwagę tak mieszkańców

miasta olbrzyma jak i przyby-

szów. Ciekawe sytuacje, szam

pański humor i najświeższe ka-

wały bawią widownię i wywo-

lują wybuchy śmiechu. „Loose

Ankles" jest faktycznie fawo-

rytką Broadway'u i jego weso-

lem daiccigciem.

PHILADELPHIA, PA.

Ze szkoły sobotniej

Zapisy do szkoły sobotniej języka
polskiego im. Adama Mickiewicza, w
Domu Polskim, 211 Fairmount Ave.,
odbywają stę w środy włeczorem od
godziny 7:30 do 9:80 1 w soboty po
południu od godziny 3 do 5

 

 

 

 

 
Wubiegłą niedzielę odbył się w Do-

mu Narodowym zjazd kierowników i
delegotów szkół ludowych na Wscho-
dzie.
O godz. 1:30 prezes Centrali ob.

W. Bojun-Bintewidg otworzył
nie. Na sekretarkę powołał p. J. God:
lewską.
No kali zna się reredstamicicle

szkół w porządku, jak następuje:
Szkoła Rady Olwmtowej w. New

Yorku, ob. S. Rorer
Szk. Marji Knnopmfluj w Brookly-

nie, ob. Kozłowski.
Stk, Im. Gabriela Narutowicza w

Brooklynie, ob. Kamiński.
Szk. im. Adama Mickiewicza w Fi-

Pa. ob. N. Frysztacka.
Szk. im. Adama Mickiewicza w Pas.

snie, N. J., ob. J. Bednars.
Szk. w Jersey City, obywatele:

Rotepel i T. Zieliński
Szk, w Harlem, yw York, obywa-

tele: Malinowski i Ambroze.
Szk. w Bayonne, N. J., ob. K. Ko-

łodziejezyk.
Szk. w Newark, N. J., Klub O-

światowy, ob. F. Miłoszewski,
Porządek dzienny:

Sprawozdanie prezesa
Sprawozdanie inspektora.
Sprawozdanie skarbnika.
Sprawozdania kierown. stol.
Dyskusja.
Sprawy organizacyjne.

1) Wybór Zarządu Centrali.
8) Walne wnioski.
Porządek w enłości przyjęty.
Ze sprawozdania prezese okazuje

się, że Centrala chociaż z jednej stro-
ny Aużo zrobiła, nawiązując stosunki
z odpowiedniemi organizacjami oświa
towemi w kraju, starając się o po-
moc dla szkół na wychodźtwie, to nie
zdziałała wiele w wewnętrznych spra-
wach, nie mając odpowiednich środ-
ków i co najważniejsza ludzi do pra-
cy sakolnej,

Jest garść pracowników społecz-
nych som: woli ale ta garéé nie jest
liczna, coraz trodniej
o nowe my, n dzieje się to właśnie
wiedy, gdy są najbardziej potrzebne,
Ob. Błażewicz opowiedział zebranym
o staraniach jakie poczynił v Polsce
w sprawie nawiązania stosunków i
współpracy. W kraju fest dużo dobrej
woli i zrozumienie naszych potrzeb.
Niema najmniejszej wątpliwości, że
orgnnincje w Polsce uczynią wszyst.
ko, co będzie w ich mocy, ażeby wy»
siłki nasze poprzeć moralnie i mate-
rjalnie.
Otrzymaliśmy przed paru dniami

paczkij z przeźroczami dla odczytów
szkolnych. Otrzymujemy stale mate-
zjały do odczytów dla prelegentów.
Da nam to możność rozszerzenia na-

szej działalności nie tylko wśród dzie»
twy w szkołach, ale | wśród star.
szych.

Praca w Centrkli nie była wydajną
wewnątrz, poniewa nie mamy ludzi,
którzy mogliby poświęcić tyle czasu,
ile potrzeba, Kończąc sprawozdanie,
prezes zaznaczył, że wierzy w rozwój
współpracy szkół i te Centrela spełni
swoje zadanie,

Zkolei sprawozdanie
tor i członek Centrali ob. 8,
sid.

 

B.

2)
3)
4)
5)
6)

 

Objeżdżał on szkoły Był w niektó-
rych po dwa i trzy razy. Organiza-

 %
brze. Każda szkoła jednak prowadzi
pracę według własnego programo.
Jest to niedobrzć, ale inaczej nie da
wię uczynić Niema bowiem jednako-
wych podręczników i niejednakowe są
kwalifikacje nauczycieli. Centrala wię
cej zrobić nie jest w stanie nie ma-
jąc funduszów. Nikt sobie nie zdaje
sprawy, fe aby maszyna centralna

nie szła, trzebaby i pieniędzy i
specjalnych ludzi. Wobec tego, że ani
jednych, ani drugich niema, to co
się robi już jest wiele.

Ze sprawordania skarbnika ob J.
Wojtaszka zebrani'dowiadują się, że
Centrala wydała od początku swego
istnienia zaledwie kilkadziosiąt dola.
rów, głównie nu druki i na koszta ob
jazdowe. \

Podatek .pigciocentowy .wplagily
przez cały czas, tj. przeszło rok, tyl-
ko dwie szkoły: Filadelfja i Passoic,
pierwsza 26 i drugu około 45 dola:
rów. Inne szkoły ani jednego centa do
Centrali nie przysłały,
Sprawozdania zostały przyjęte, Na

wniosek ob, Malinowskiego ob. ob, Bła-
żewiczowi, Gutowskiemu i Wojtass-
kowi wyrażono za ich pracę uzganie.
Kolejno mówi o swoich szkołach

kierownicy, lub delegaci.
Szkoła Rady Oświatowej. _Zapisy

rozpoczęły się przed dwoma
mi. Przypuszczalnie powinno być dzie-
ci od 300 do 400, Szkoła pod. kie-
runkiem ob. P.Nowotki dobrze jest
postawiona, Nauczyciele w tym roku
są wszyscy płatni. Naukó odbywa się
raz'na tydzień w sobotę popołudniu
w Washington Irving High School
Oplata roczna od dziecka wynosi dwa
dolary,

Jest to najstarsza szkoła polska do-
kestalcajgea na. Wschodzie.

Szkoła Marji Kemopmickie}. Spra-
wordanie daje zastępca kierownika ob.
Kowalskiego, ob. Kozłowski. -Mieści
aig w Domu Narodowym w Greenpoint,
Ma pewne zasoby materjalne. Nauka
odbywa się trzy razy w tygodniu wie-
czorami. Ilość dzieci na rok bieżący
przewidywana od 200 do 800,

Szkoła im. Adama Mickiewicza -w
Piladel Istnieje kilka latNauka
odbywa się w Domu Polskim na Fair.
mount ave. Kierownieską obecnie jest
ob. N. Frysztacka. Pomaga szkole
Dom Polski, dają ofiary towarzystwa,
między niemi Gmnlna Związku Narodo-
wego. Dzieci około 100. z
Szkoła im. Michiswicza w Passaic,

N, J. Kierownik ob. J, Bednarz. Sy-

  

 

 

 

 

„tuncja jest obeerie z powodu warun-

 

ków wytworzonych strajkiem tkaczy
ciężka. Ale szkoła daje sobie radę.
Dotychotas zapisało się dzieci 70, a
zapewne dojdzie do setki,
Szkoła w Jersey City, N. J. Funk»

cjonowała dobrze w zeszłym roku. O-
becnie są trudności z powodu braku
funduszów. Mają jednak nadzieję, ze
przebrną trudności. W roku ubiegłym

doskonale prowadzili szkołę Koło-
dziejczykowie i będą w tym roku pro-
wadzić. Dzieci będzie około 100.

Szkoła w Harlem, NewYork. Ist
nieje drugi rok, Mieści się w bu-
dynku szkoły publicznej. Nauka odby-
wa się dwa razy wtygodniu. Ma do-
brych nawezycieli i ogólne poparcie
PolonJi -w Harlem

Dzieci zapisanych przeszło 70, Lics
ba dojdzie do 100. Kierownik ob. Am-

cja wszędzie, mczkolwiek x trudnemi | brose

 
musi walczyć warunkami, jest dobra,
Naukę prowadzona jest naowó do-

Szkoła Klubu Oświatowego w Ne-
wark, N. J. Podjęta jest kompletna

Ze Zjazdu Centrali Polskich

Szkół Ludowych na Wschodzie

KIEROWNICY 1 DELEGACI OMAWIAJĄ PROGRAM
DZIAŁALNOŚCI CENTRALI NA ROK BIEŻĄCY

reorganizacja. Otwarcia jeszcze nie
było, alo praca jet przygotowana i
przypuszczalnie liczba dzieci nie bę-
dzie niższa niż 100.

Szkoła im. Gabriela Narutowicza.
Dotychczas nie należąca do Centrali.
Nauka odbywa się w budynku kościo-
łn narodowego, nle jest niezależna.
Dzieci około 150. Byłoby więcej, ale
niewa miejsca,

Delegat ob, Kamiński zaznacza, że
w swoim czasie szkoła zgłosiła się do
Centrali, ale nie otrzymała odpowie-
dzi. Prezes wyjaśnia, że była sekre-
tarka p. Ostrowska miała polecenie
wysłania druków i listu, ale widocz-
nie tego nie zrobiła.
Sprawa Zarządu, -"
Wyłaniają się dwa wnioski, Jeden za

odroczeniem zebrania do grudnia, dru-
gi zn natychminstowem załatwieniem
sprawy. Pierwszy wniosek w głoso-
waniu upada.

Postawiony: wniosek o
Zarządu Centrali do pięciu członków
przechodzi.
Na wnlosek ob. Malinowskiego, ob.

W. Błażewiez, Gutowski i Wojtaszek,
zostają pozostawieni w Centrali dro-
gą aklamacji. Na sekretarkę wybrana
zostaje ob. J. Godlewska. Na piątego
członku wybrano ob. K. Kołodziej»
czyka.

Prezes przypomina, że członkami
zarządu według statutu są również

scy kierownicy szkół należących
do Centrali. ©"

Krótkiem "Młzemówieniem, :zakoń-
czył ob. W. Błażewiez zjazd, zazna.
czając, że wszystko co nas łączy w
pracy oświatowej, to dobra woła i po-
czule obowiązku.

Nie mamy autorytetu innego, jak
tylko poleganie na dotrzymaniu wza-
jemnych przyrzeczeń i zrozumienie,
że spełniamy _narodowy _obowiązek,
Praca to nie efektowna, nie otrzyntu.
je nikt za nią nagród, ale jest naj.
ważniejszą, jeżeli chcemy myśleć na
serjo o ocaleniu polskości na wychodź»
twie,
Centrala - oświadczył prezes -

spełni swoje zadanie, I ma wiarę, że
w wysiłkach swoieji nad skonsolido-
waniem rozdrobnionych sił oświato-
wych, znajdzie poparcie wszystkich
Polaków na wychodźtwie.
Następny zjazd szkół postanowiono

zwołać w grodniu r. b. %
---
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Powstancy sląscy do
Prezydjumzlazdu delegatów t

Związku Powstańców Śląskich, .

odbywającego obrady w Kato-

wicach, nadesłało na ręce Mar-

szałka Piłsudskiego depeszę na-

stępującą:
„Zjazd delegatów Związku

Powstańców Ślrykich, odbywa
jący się w Katowicach w dniu
29 sierpnia r. b. przy udziale o-
koło 200-tu delegatów, repre-
zentujących przeszło 40,000 po-
wstańców śląskich, zasyła Czei-
godnemu Panu Marszałkowi wy
razy czel i żomierskie" pozdro-
wienie. Powstańcy śląscy wy-
rażają radość z powodu doko-
n'ywujących się reform w woje

sku i z powodu nominacji Pana

Marszałka Generalnym Inspek-

torem Armii, na którem to sta-

nowisku życzymy Panu Marszał

kowi jak najlepszych owoców

pracy Naczelnego Wodza.

Prezydjum Zjazdu."

 

Bal i wodewil („Wynki-
' stek"

Jesienny Wal | wodewli z rozmalte-
mi nlespodz'aukam| urządza Towarzy:
stwo Splewu .,Wanda" w Bronx,
N. V, w niedzielę, dnta 17-go pat.
dziernika, p. b, w sali. paratjalnej,
pm. 419 kast 155th" Street, " Bronx,
W. V. orkdestra.
Początek o godzinie trzeciej po polu.
dn'u. Cena biletu 50 cemtówcod oso-
by. Dochód przeznaczony „jest na
szkolę paratjalng, więc mamy na-
dzieję, de szanowna publiczność po-
prze nasze usiłowania; przybywając
gromadnie na naszą zabawę.

kommer.
do. 14, 17)

 

 

Marsz Plłsudsklego
 

Bal św. Alojzego

 

Towarzystwo Bratniej Pomocy św.Alofzego, Grupa Nr. 155 Z. P. RK, wBronx, N .V. urządza dorociny wielkibal, w sobotę, dnia 2-go

 

ka, r. b.o godzinie 7:30 wieczór, wDomu Narodowym, pn. 105 CourtandtAve. Bronx, N. Y. Muzyka: doboro-wa. Bilet wstępu wraz z garderoby50 centów. -Towarzystwo nasze do-kłada wszelkich starań. by nast god:cie jak najlepiej się ubowiłk zatemprosimy o bumu przybycie

(28, 30, 2)
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Już można nabywać bilety na

wielką Redutę Czytelników No-

wego Świata. 2

  
 

Uwadze Czytelników |

WYSYŁAMY PIENIĄDZE-

do Polski w dolarach 1 złotych

po najniższym kursie.

DO EUROPY-

sprzedajeniy szytkarty na okre-

ty ekspresowe. 1 pocztowe, po

cenach kompanijnych.

DO AMERYKI-

sprovadiony 'rotring nbymate.

li amerykańsk ch | weteranów

wojny. *

SPRAWY NOTARJALNE-

redagowanie kontraktów kupna,

sprzedaży, pełnomocnictw 1 t. p.

Na wszelkie zapytania

udzielamy Informacyj

pocztą #

Bank nasz (stulejący od 30 lat !

znany kolonii polskiej. poleca się

lnskawej pamięci Szanownych

Czytelników.

MORRIS ENGEL, Banker

129 Greenwich Stree

New York, N. Y.
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Fieniąde. w dniu Tub przed

Broadway as 36th St.

rm
toh percent oo nlerwtarto danero micaigen, o le ve:zostaną w deposycie do keica

Depozyty złożone w dniu lub przed 4. października
przyniosą procent od 1, października, 1926.
Depozyty przyjmowane do sumy $7,500.

Otwarte w pomiedziatki do 1-ej wieczorem, -\

GREENWICH SAVINGS BANK

 

KWARTALNA
DYWIDENDA

za kunrtuł kodczący się x dniem
10-go -wrześnie, -1006, adele
Regularoa dywidenów
uchwaloną w wysokości 4% w
stosunko:

 

zm di Sanie wo

bth Ave. cor, 16th 81.

 

Cor14"St.
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Płatny w dniu lub po 20
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wkładów w sumie $5 do $7,500
Wkłady złożone w dniu lub przed 4 października1926 przyniosą procent od 1 października, 1926
OTWARTY W PONIEDZIAŁKI WIECZOREM
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DYMISJA RZADU BARTLA:

W POLSCE

Krótkie depesze doniosły w końcu zesze

łego tygodnia o podaniu się do dymisji gabi

netu Bartla w Polsce.
Jako powód, została podana krytyka mi-

nistra spraw wewnętrznych Młodzianowskiego

i ministra oświaty Sujkowskiego, przeciwko

którym wystąpiły ostro pewne stronnictwa w

Sejmie. -, -

Ale w tzeczywistości, chodziło o co inne-

go. Możliwe, że ministrowie atakowani mie-

li pełne poparcie całego gabinetu i ten na ich

dymisję nie chciał się zgodzić, nie widząc ku
temu dostatecznych powodów. Jest to nawet

pewne.
Lecz główna kwestja, która powstała po

zebraniu gię sesji jesiennej Sejmu, to kwestja

budżetu. Prawica zapowiadała od szeregu ty-

godni w swej prasie, że budżetu przedstawio-

nego przez rząd nie uchwali.

I teraz, gdy kwestja stanęła na ostrzu no-

ża, budżet został odrzucony, a właściwie ob-

cięty jakby na wyraźną szykanę zdaje się że

a... 300 miljonów złotych. Nie wiemy do-

tychczas, jakie partje oprócz zblokowanej pra-

wicy, wojnę rządowi Bartla wypowiedziały.

Co się zaś tyczy prawicy razem z „Piastem",

te otrząsnąwszy się nieco ze skutków Przewro-

tu Majowego, postanowiły jak widać zastoso-

W&ćmetody bojkotu finansowego w stosunku

do rządu. Przypominamy tutaj, że taką meto-

dę uprawiała Narodowa Demokracja wobec

pierwszego rządu Moraczewskiego i taką me-

todę stosowała zawsze, gdy chciała pozbyć się

niewygodnego dla (siebie gabinetu, czy też po-

szczególnych ministrów.
Nie damy pieniędzy - oto hasło prawi-

cy w całej ośmioletniej prawie walce z Demo-

kracją w Nowej Polsce.

Pobita w otwartem spotkaniu majowem,

prawica znowu tego chwyciła się środka walki.

Bejkotować rząd, nie dawać mu pieniędzy,

uniemożliwiać mu w każdej dziedzinie prace

reorganizacyjne - to właśnie postanowiła

"wprowadzić w czyn prawica. W czerwcu nie

ośmieliłaby się na sprzeciw, lękając się zawie-

szonego jeszcze nad nią bata.

że już można rozpocząć kampanię i czoło sta-

NOWY ŚWIAT

FRANK SIMONDS W ODWROCIE

W swoim czasie, znany publicysta ame-

rykański Frank H. Simonds, napisał artykuł o

o Przewrocie Majowym w Polsce. Zazwyczaj

w wyrażaniu swych poglądów umiarkowany,
w stosunku do Polski za przyjaciela tej uwa-

any, p. Simonds potępił rewolucję majową,

potępił Piłsudskiego, przypisując Marszałkowi

intencje imperjalistyczno - dyktatorskie, zagra-

żające pokojowi Europy.

Ten nagły zwrot amerykańskiego publi

cysty, który, dotychczas zachowywał stanowi-

ako przyjazne wobec Polski i w sprawach tej-

że jak niewielu Amerykanów doskonale się

orjentował, było dla nas wszystkich przykrą
niespodzianką.

Ale w październikowym n-rze „Review of

Reviews", p. Simonds odwołuje faktycznie to

co napisał w lipcu.

Pod tytułem „Piłsudski w Polsce", poda-

je on artykuł napisany przez „polskiego męża

śnione są te sprawy, które zostały błędnie ko-

mentowane przez p. Simonds'a.

Sam zaś p. Simonds we wstępie do arty-
kułu pisze:

„Niektórzy czytelnicy zapewne pamię-

tają, że zamach Piłsudskiego ubiegłej wio-

sny wzbudził niepokój na całym:świecie,
który częściowo znalazł echo w komenta-

rzach umieszczonych w tem piśmie („Re-

view of Reviews"). Podejrzenia w stosun

ku do Marszałka, oparte na jego rekor-

dzie z wojny i pokoju były tego rodzaju,

że musiały wzbudzić poważny niepokój

w wielu stolicach europejskich, wywolu-

jąc rzeczywisty brak zaufania w państwo

polskie.

Po wielu miesiącach, niebezpieczeństwo

jak się zdaje niema prawie żadnej pod-

stawy. Jeżeli Piłsudski w dalszym ciągu

gra rolę „potęgi za tronem" w sprawie

gabinetu Bartla, to nietylko że niema ża-

dnych danych w jakimkolwiek kierunku

przypuszczać dzikie awantury przeciw

Niemcom, lub Rosji, Jecz są liczne dowo-

dy ducha pokojowego i program ministra

spraw zagranicznych p. Zaleskiego rekla-

mowany wobec świata i poparty przez

rząd polski, poważnie uspokaja.

Ogólnie biorąc, warunki gospodarcze w

Republice Polskiej poprawiły się, częścio-

wo jako rezultat strajku w Anglji, który

usunął depresję w kopalniach węgla na

Górnym Śląsku. Jeżeli sytuacja jeszcze

jest ciężka, to jest ona stanowczo mniej
groźna.

Parlament polski, zanim został odro-

czony, daje wyraźne świadectwo zamiaru,

zdobycia z powrotem większości wpły-

wów, które stracił po ostatnim zamachu".

Przytaczając powyższe, czynimy to z

szczerą i prawdziwą przyjemnością. Okazu-

je się bowiem, że p. F. H. Simonds poprostu

nie zrozumiał Przewrotu Majowego i nie zro-

zumiał intencji Piłsudskiego. Jak sam przy-

znaje w Polscewidać poprawę w sytuacji po-

litycznej i gospodarczej i niemą obawy o

„awantury" wojenne i zakłócenie pokoju Eu-
ropy ze strony Polski.

Narazie to wystarczy.
#

e zawie: |-- NIEZNANY SZCZEGOL 2
dzi WOJNY ŚWIATOWEJ

Polskę gospod Hi ja jak wiad żądkia wić rządowi, który
czo i działalnością swą wykazuje świetne re-
zultaty, ©

Ze taka kampania może narazić Polskę
na ogrómne straty, że zachwiać się może od-
budowywane. z trudem zaufanie zagranicy do
państwa polskiego, to przecież „„chjenę"nie ob-
chodzi. Dla nich jest źle, gdy w Polsce jest
lepiej, dążą przeto ażeby w Polsce było, glo-
rzej.

Gra jest zanadtojjasna i przejrzysta,
by nie zdawał sobie z me] sprawy rząd. Bartla.
Według jednak zwyczajów obowiązujących w
Sejmie, rząd skoro budżet jego zostaje odrzu-
cony, nie ma zaufania, a jeżeli nie ma zaufa-
nia, podaje się do dymisji. Tak się też i stało.

Lecz tutaj sprawa bynajmniej się nie koń

czy, ,
Następne depesze głoszą, że prezydent

Mościcki chociaż dymisję przyjął, natychmiast
mianował Bartla ponownie premierem i wszy
stkich-członków gabinetu na dawnych stano-
wiskach Zatwierdził

Jednocześnie, prezydent zagroził rozwią-
zaniem Sejmu, jeżeli opozycja nie zaprzesta-
nie prowokacyjnej walki. quc sig, ze incyn-

dent ten na tym nieudałym występie prawicy
zostanie zakończonym, Przeocza ona tutaj
pewne rzęczy, ktore przeoczyła doprowadza-'
jąc do Mi icie prawi-
ca ludzi sią, żemetody ia rządu,

które z powodzeniem stomwała w początkach
niepodległości Polski i teraz mogą być stoso-
wate.

Za stary to kawał i jak zresztą stwierdza-
ją fakty, nie weźmie się na nie dzisiaj ani Bar-
tel.:ani prezydent Mościcki, ani Marszalek Pił-
sudski. wb.

ó  

no dla sleble Tangieru, obecnie neutralnego

portu w północnej Afryce. Żądanie to pozosta-

jące w związku z żądaniem Hiszpanii stałego

miejsca w Radzie Ligi Narodów, zostało przez

Anglję i Francję odrzucone. Za cenę Tangie-

ru, Madryt zgodziłby się ustąpił w Lidze Na-

rodów, albo odwrotnie. Teraz, gdy Hiszpan”
obrażona wystąpiła z Ligi i Tangxeru nie do-
stała, dziennik paryski „Aveniz" ujawnia do-
tychczas nieznany, niezmiernie cxekawy epizod:
z dyplomatycznej historji czasów wojny świa-
towej.

Według tego ujawnienia w okresie dru-
giej niemieckiej ofensywy nad Marną, bezpo-
średnio przed, triumfalną .kontrofensywa Fo-
cha, mocarstwa sprzymierzone wystąpiły w
Madrycie z oficjalnem ofiarowaniem Hiszpa-
nji Tangieru wzamian tylko za zarekwirowa-
nie niemieckich okrętów znajdujących się w
porcie tańgierskim. Król Alfons XIII i gabi-

'net p. Maury jednomyślnie postanowili ofertę
przyjąć i hiszpański ambasador w Berlinie o-
trzymał polecenie zawiadomienia rządu nie-
mieckiego o zarządzeniu okrętów.
Ambasador, zamiast zastosować się do polece»

 

telegram" następujący:
„Nic jJuz mc może wydrzeć zwycięstwa

jak ki Krok amm—zony przez
Hiszpanię iałb p do narodo-
wej katastrofy". .

Telegram ten wywarł na królu wielkie wra
żenie i po nowej radzie gabinetu odrzucono o-
fertę Aljantów. Po wojnie Maura postawił
wniosek o oddanie pod sąd ambasadora w Ber-
linie za zdradę główną, król jednak zadowolił

 się usunięciem go ze służby dyplomatycznej.

.

stanu", w którym krótko, ale treściwie wyja-,

nia, wysłał natychmiast bezposmdnlo do króla

 

Sprawy bieżące

PASTOROWA HALL ZABIE-
RA GŁOS W SWEJ OBRONIE

Nie domyśla się nawet, kto był
mordercą

Pan! Hal utrzymuje w dal.
szym ciągu, że nie wle I nle do-
myśla się nawet; kto mógł za-
mordować jej męża pastora | je-
go kochankę. „Któż bardziej,
niż ja mógłby interesować się tą
sprawą | komuż bardziej, niż
mnie mogłoby zależeć na wykry
clu Istotnych sprawców tej zbro-
dni" -mówiła w dłuższej roz-
mowie z reporteram! wczoraj-
ale władze sądowe wolą oskar-
zaś mnie, niż szukać prawdzie
wego mordercy, Wplętano mię

w najbardziej tajemniczą histo-

rję, jaka miała miejsce w kraju

 

Pastor Hall Jego kochanka

temczasy. Stałam się nafgłoś-

niejszą kobietą w Stanach Zjed

noczonych, choć zawsze stroni-

lam od rozgłosu. Wszystko, co

kiedykolwiek zrobiłam jest bra-

ne za dowód mego udziału w tej

zbrodni, nawet mój wyjazd do

Włoch po śmierci męża, nawet

wynajęcie detektywów do roz-

wiązania tej tragicznej zagadki.

Uskarżała się pani Hall przed

reporterem i na to, że senator

Simpson unika jej spojrzenia i

nie śmie spojrzeć jej prosto w

oczy. Rozprawy sądowe zaczną

się w tych dniach przed ławą

przysięgłych, skompletowaną z

obywateli innego powiatu, gdyż

senator Simpson, kierujący tą

sprawą, obawia się, by uprzedze

nia ! animozje osobiste nie od-

biły się na treści wyroku.

O TRON DLA WILHELMA

Republikanie śmieją się z „fan-

tazji" hrablowskich, mo-

narchiści milczą

Z powodu otwartego listu

Finckensteina, w którym ten za

gorzały monarchista gromy ci-

ska'na traktat wersalski 1 do-

wodzi, że nie może być pokoju

= nie zasłądzie na

tronie przodków,

„Vorwaerts" pi-

sze: „W Wilhel-

w Europie, pokąd

mle w 8 zy S L-

k o przestało nas

w Berlinie kajzer

 

Eka-kajser dziwić już daw-

Wilhelm no. Co nas dzi»

wl to to, że tak

wierny sługa jego, jak hrabla

Finkensteln widocznie z powodu

dość ograniczonej inteligencji

nie zdaje soble sprawy z tego,

że do reszty ośmiesza swego pa-

na."

Monarchistyczna prasa w

Niemczech zupełnie- nie reago-

wała na orędzie hrablowskie, u-

ważając, widać, że im mniej się

mówi o osobie Wilhelma, tem

lepiej dla „sprawy.

LEGION AMERYKANSKI

OFIAROWAŁ WARSZAWIE

PIĘKNA SREBRNA TARCZĘ

WARSZAWA, 28 września. -

Na raucie, wydanym w ratuszu

przez zarząd stołecznego miasta

Warszawy na cześć delegatów

Fidac'u, przedstawiciele Legjo-

mu.Amerykańskiego, z p. pułko-

wnikiem Lemuelem Bolles na

czele wręczyli prezesowi rady

miejskiej senatorow! p. I. Baliń-

sklemu, tarczę (ze srebrną pla-

kle'g, jako dar pamiątkowy dla

miasta Warszawy od Legjonu

Amerykańskiego,

Na plakiecie pod gódłem Le-

głonu w wieńcu laurowym wy-

ryty jest napis:

mlastu Warszawie przez Legjon

Amerykański we wrześniu 1926

roku."

 

Plotki z powodu przyjazdu

marynarzy francuskich

do Polski

WARSZAWA, 28 września. -

Pisma niemieckie, komentując

pobyt marynarzy francuskich w

Polsce, przypisują temu przyja-

zdowi głębsze podłoże politycz-

ne. Przypuszczenia te są zupeł-

nie falszywe,  

 

ŚRODA, 29 WRZESNIA, (WEDNESDAY, SEPTEMBER 29), 1926

  

ZABOBONY LOGICZNE

Dlaczego czarny kot jest złym a przybita podkowa dobrym

zna

Uzasadniona skądinąd obawa

przed złą przygodą czy nieszczę-

śliwym wypadkiem jest matką

wielu przesądów 1 zabobonów,

po dziś dzień jeszcze tułających

się po ludzkich głowach, a co

dziwniejsze po głowach, zdol-

nych niekiedy do zupełnie logi-

cznego myślenia, pokąd nie ze-

psuje w nich szyków jakiś „te-

nomen" uważany zwyczajowo

za „zły znak" czy niepomyślną

wróżbę" przez głupców, zgoła

już niepoprawnych. Po dziś

dzień ludzie skądinąd: rozeądni

„nie lubią" plątków wogóle a

plątków z datą trzynastego w

szczególności, bywają pod niemi

lem wrażeniem, gdy rozbiją lus-

tro, rozsyplą sól na obrusie, o-

tworzą parasol w pokoju lub co

nie daj Boże'spotkają czarnego

kota na swej drodze lub, zaga-

plsyszy się, przejdą pod opartą o

mur drabiną malarza czy mu-

larza.

„W takich wypadkach zabo-

bon ma jeszcze pewne logiczne

uzasadnienio - czytamy w ar-

tykule poświęconym tej kwestji

w Popular Męchanics, miesięcz-

niku zajmującym się normalnie

raczej nowemi wynalazkami, niż

starem! przesądami. Człowiek

rozsypujący sól czy przechodzą-

cy pod jaką feralną drabiną, tem

samem składa Już dowód, że jest

w danym dniu wyjątkowo roztar

gnlony i faktycznie grozi mu

wyjątkowe niebezpieczeństwo w

razie spotkania się w dniu ta-

kim z rozpędzonym samocho-

dem lub wogóle w okolicznoś-

ciach wymagających zupełnej
przytomności umysłu, Nie dlate-
go naturalnie zabiorą go z'ulicy
do szpitala czy nawet na cmen-
tarz, że zbagatelizował „złą
wróżbę"; ale dlatego, że zbagate
lizował swe własne w dniu tym
roztargnienie.

Przechodzenie pod drabiną
często kończyło się na ochlapa-
niu nowego garnituru wapnem
lub farbą i zła reputacja takich
drabln w. wypadkach,  szkośli-
wych dla przyzwgltego wyglądu,
kieszeni, a więc dobrego hu-

moru. Tak samo, jasno się tłu-

maczy wpajane przez starszych

w umysły dziecinne przeświad-

czenie, że „kto rano się śmieje

ten wieczorem płacze," Życie

„milusińskich" .jest -kolejnem

przechodzeniem od śmiechu do

płaczu, a zresztą od starszych

przecie zależy w takich wypad-

kach, by przepowiednia taka

sprawdziła się z całą dokładno-

ścią. -Nie trudno jest również

gwiźdżącemu przy stole swawol

nemu Dyzłowi poznać na włas-

nej skórze przykre skutki takiej

Jekkomyślności przy spożywaniu

darów bożych, kończącem się

tak często zgodnie z przepowie-

dnią rodziców

na t. zw. kaszy brzozowej, któ-

rej smak długo później pamięta

taki źle wychowany 1 hałaśliwy

współbiesiadnik.

Z równie zrozumiałych powo-

dów nie przynosi szczęścia pod-

czas gry w karty pożyczanie pie

niędzy któremuś z partnerów,

co już zupełnie wyraźnie zmniej-

sza szanse chwilowego wierzy-

ciela na rzecz chwilowego kre-

dytora, choć ostatecznie z tym

chwilowym kredytem - różnie

„bywa!

. Wszystkie te wyliczone powy

żej „zabopony" dadzą się dość

łatwo z tak zwaną zdrową logi-

ką pogodzić, gdyż ona jest wła-

śpie jej zródłem, Trudniej jest

znacznie wytłumaczyć, dlaczego

czarny kpt staje się najgroźniej

szym z drapieżników, gdy ko-

muś drogę przebiegnie. W mro-

kach przeszłości kryje się źró-

dło tego zabobonu, datującego

się od czasów, gdy starożytni

Egipcjanie otaczali koty (rolą, re
ligijng.
Najmniejszy despekt, uerynio

ny świętemu kotowi przy spot-
kanlu mógł podlągnąć za sobą
najstraszniejsze następstwa dla
nieostrożnego przechodnia, le-
piej więc było wogóle nie spoty-
kać się z kotami.
Dość powszechna do nledaw-

na wiara w skuteczność swa-
stykl, na palcu czy za-
miast broszki, pochodzi z cza-
sów, gdy swastykę uważali za
dobroczynny talizman Mayasi {
Inkasi w Ameryce środkowej o
kilkaset lat przed przyjazdem w
tę strony zacnego Kolumba.
Dobra wróżka, sprzedawana

tak niedawno byrnesmanom tu-
tejszym -przez Stowarzyszenia

kiem

handlowe 1 niewątpliwie przy-
noszącą im szczęście, jest niewąt
pliwie prawnuczką samego Mer-

[* kurego 1 bliską kuzynką Innych
4 bóstw, chętniej-opiekujących się
grosernikam! niż ich klientelą.

Sam już widok „dobrej wróżki"
napawał serca kupieckie radoś-
cią i otuchg, co naturalnie zwięk
szało w nich | wigor i tempe-
rament handlowy, Zabobony licz
bowe czy cyfrowe nie tłumaczą
się tak logicznie choć i tu do-
myślać się można związku, za-
chodzącego pomiędzy faworyzo-
waną powszechnie siódemka, a
biblijną wersją stworzenia éwia
ta, jak również pomiędzy nie-
szczęśliwą trzynastką a tragiz-
mem Ostatniej Wieczerzy,

Piątek nie wszędzie jest dniem

feralnym w granicach chrześci-

Jańskiego świata 1 dontyślać się

można, że zrobiły mu złą repu-
tację „dyliżanse", które nie zaw
sze mogądojechać do ostatniej
stacji przed niedzielą narażały
pasażerów na przymusowe po-

 

pasy w drodze. Puszczanie się
więc w dniu tym w dalszą dro-
go było uważane za zły począ-
tek podróży, a piątek za dzień
feralny dla podróżnych.

, Albo jak prosto wytłumaczyć

można „szczęście" przynoszone

ludziom przez podkowę, przybi=

tą do progu lub do górnej fra

mugl drzwi. I dotąd jeszcze uży«

wane po wsiach w tym mistyez-

nym celu końskie podkowy są

tylko surogatem. Początkowo

były to podkówki od›butów na

ludzkich obcasach, którę bez te-

go zabezpieczenia zbyt szybko
zdzierałyby się na nierównym

bruku, Otóż podkówka taka, na-
jeżona gwoździami i leżąca na
drodze stanowiła poważne nie-
bezpieczeństwo dla ludzi „wo-
jażujących"" per pedes aposto-
lorum na własnych, bosych no-
gach. Przybicle jej na progu lub
nad drzwiam! było najlepszem
zabezpieczeniem pięt bliźnich
przed taką bolesną 1 krwawą
przygodą. „Przybita podkowa
przynosiła szczęście przechod-
niom czy właściwie nie mogła
już przynieść nieszczęścia ludz-
kim piętom 1 dlatego stała si
w ludzkich umysłach symbolem

 pomyślności 1 powodzenia,

 

 

MAŁE RZECZY

  

Mussolini sięgnął pewną ręką
dyktatora po laury w królestwie

Mamie zrażając slg. nawet

tem awet glos Ojca Swigte-

go, nawolujacy białogłowy do
skromności w stroju okazał się
głosem wołającego na puszczy,
gdy się zważy, że zę wszystkich
niewiast katolickich tylko królo-,
wa hiszpańska wypróbownje na ,
sobie katolicką modę i nosi su-"
knie robione - na wyrost. Pa-,
ryżanki przyjęły modę włoską z
niekłamanem oburzeniem nietyl-
ko przez antypatję do Mussolini'e
go. Strój idealny pomysłu wło
skiego dyktatora jest  powłó-
czystą szatą, wzorowaną na rzym
skich togach o minimalnym de-
kolcie i o maksymalnych fałdach
do - podłogi. Ratują nieco sy-
tuację bardzo krótkie rękawy.
Zresztą wszystko jest długie, na-
wet kolczyki i łańcuchy i sznury
perel.

Obecnie pewna firma londyii-
ska wystawiła cierpliwsze od Pa-
ryżanek Angielki. na ciężką pró-
bę oglądania na żywych mażeki-
nach tych kreacji wykopalisko-
wych w tym ciężkim stylu naktó
ry złożyły się trzy różne gusty:
staro - rzymski, renesansowy i
już całkiem współczesny gust no-
WO - rzymskich kucharek, sta-
rannie osłaniających nogi, bo to
daje oszczędność na bawalnie do
cerowania pończoch, i starannie
odwijających rękawy, bo to uła-
twia zagniatanie ciasta na maka-
rony.

# e 009,

Wynalazca niemiecki Hermann
Plieth, gorący jak widać, choć i
praktyczny patqota, chce sprze-
dać rządówi ża półtora miljona,
dolarów sekret strzelania... bez
prochu.

-

Karabin maszynowy je-
go pomysłu, wydający ze siebie
cichy szmer tylko zamiast nor- ---

SZKOŁAAUTOMOBILOWA
Praktyczne kurie wysczenia się na
motera,, mechanika, Wykiady w fo-
zyku polskim i angielskim przez snae
nego polskiego nauczyciela L. TYCH
NIEWICZA. Gwarantujemy otrzyma.
nie licencji.: N. V. Automobile School,
224-2nd Av. róg 14h st.
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malnego huku, przebija kulami

stalowe .płyty |trzymilimetrowej

grubości z dystansu 2,000 me-

trów. -„Duszą". tego wynalazku .

jest nowa metoda nabijania ta-

kiego karabinu zgęszczonem po-

wietrzem. Plieth odgraża się że

zniszczy opis i rysunki, jeżeli

rząd zbagatelizuje jego ofertę, w

której zaznacza jednak, że za ża»

dne pieniądze nie sprzeda swego

wynalazku obcym rządom. Eks»
perci z Reichswehry są zdania,
że nowy karabin ma niezwykłe
zalety praktyczne. '

Wład. Zieliński,
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NASZYJNIK

(Ciąg dalszy)
- A zatem - rzekła Joanna, tracąc wia-

rę w swoją przebiegłość, a pragnąc pozyskać
kapłana swą postawą - pokaż mi pan choć
jeden środek dla wykazania mej niewinności,
oprócz odwołania się listownego do królowej.
Dlugo walczyłam, zanim postanowiłam uciec
się do tego środka w danej chwili, w imię wspól
nego naszego interesu i na to jestem zdecy-
dowana.

 

Chytra kobieta, z wrodzonym kobietom |
sprytem, zdołała zauważyć, że słowa jej po-
działały na jalmużnika. Sądziła, że tym ra-
zem nie będzie jej mógł odmówić i podała mu
list.

+ - Jeżeli zabierze to pismo - przebiegło
jej przez głowę - jestem uratowana, bo wte-
dy, w obecności całego dworu, będę mogła za-
pytać, co z niem zrobił; jeżeli zaś nie odda,
królowa jest zgubiona, wahanie się rodziny
Rohan'ów utwierdzi tylko wszystkich w prze-
konaniu, że królowa jest winna, a ja stałam
się ofiarą cudzych intryg.

Ale ksiądz Lekel nie tak łatwo dał się
wciągnąć w sprawę, mogącą dlań przykre mieć
następstwa. Zaledwie się dotknął listu, gdy,
jakby go ręce paliły, „zwrócił go z pośpiechem.
- Nie bądź tchórzem - rzekła do niego

ze złością - nic pan tu nie ryzykujesz, list
ten mieści się w kopercie, adresowanej do pa-
ni de Misery.
- Jest to jeszcze jedna przyczyna wię-

cej - odparł ksiądz - abym tego nie uczy-
nił. Dwie osoby posiadałyby tę tajemnicę...
podwójny więc powód, dla którego nie chcę
się narazić na gniew królowej.

To mówiąc, odsunął list.
- Zważ pan - rzekła do niego - że je-

żeli i tym razem przyjdzie mi się spotkać z pań
ską odmową, zmuszona będę zrobić użytek z
listów pana de Rohan.
- A gdyby tak nawet, to cóżby się tak

wielkiego stało?...
- 1 pan inożesz wyrzec: „Niechaj tak bę

dzie", wobec tego, że gdyby tajemna kores-
pondencja kardynała z królową stała się udzia
łem wszystkich, główa kardynała spadłaby z

we. (ones muere
1 Przy tych słowach drzwi się raptownie
otworzyły i na ptogu ukazał się kardynał de
Rohan, z dumnem, zachmurzonem obliczem. -
- Niechaj jeden z rodziny Rohan'ów

zginie marnie na szafocie, Bastylja i tłumy Pa-
ryża przyzwyczajone są do podobnych wido-
wisk, ale przedtem niczego nie zaniedbam,
abym mógł panią widzieć napiętnowaną jako
złodziejkę i fałszerkę. - Pójdź, księże, opuść»
my to miejsce.

Wyrzekłszy te piorunujące słowa, odwró-
cił się od Joanny i ująwszy jalmużnika pod re-
kę, zmierzał ku drzwiom.

Różnorodne uczucia szarpały tę nędzną
istotę po odejściu kardynała; coraz więcej
grzezla w kałuży nędzy moralnej, z której już
żadna siła wydobyć jej nie mogła.

XCII
CHRZEST MAŁEGO BEAUSIREA/
Pani de la Motte omyliła się we wszyst-

kich swych rachubach, Cagliostro zaś nie za-
wiódł się pod żadnym względem. *

Zaledwie osadzony został w Bastylji, gdy
zrozumiał, że otwiera się przed nim możli-
wość działania otwarcie i skutecznie na zgu-
bę tej monarchii, której istnienie podkopywal
skrycie zapomocą iluminizmu i okultyzm.

Plany swe przeprowadzał z całą ostroż-
nością, przygotowywałgrunt, a gdy zauważył,
że ofiśra jegó doszła do tego stopnia upadku,
iż niebyła już w stanie oprzeć się, przystąpił
do dzieła.

Jego to dziełem był ów sławnylist otwar
ty, który był pierwszem uderzeniem taranu o
mury Bastylji. Zawrzało w mieście jak w ulu,
snać wszystko już było przygotowane, jedna
iskra miała wywołać niszczący płomień - re-
wolucję. " f

Cagliostro, poniżywszy króla, królowę,
kardynała i wybitnych działaczy politycznych,
listem tym strącił z zajmowanego stanqwiuka

słynnego tyrana ministerjalnego, pana de Bre-

teuil.
Oto, co zawierał ten list:

„Teraz, gdy jestem już na wolności, po-

wtarzam, com wyrzekł, będąc uwięziony w

Bastylji, Niema winy, niema przestępstwa,

ktéregoby nie zatarł sześciomiesięczny pobyt

w tem więzieniu. Pytano mnie, czy powrócę

kiedyś do Francji.. Tak, lecz wtedy tylko, kie-

dy mury Bastylji zrównane będą z ziemią, a

ich miejsce zajmą publiczne ogrody, przezna-

czone dla ludu. Daj to, Boze! Francuzi] wy

macie wszystkie dane, aby żyć w szczęściu i
spokoju; natura bojnie obdarzyła was i wasz

i » "wl

  

KROLOWEJ

ALEKSANDER DUMAS

  

kraj swemi darami. Posiadacie niepospolite

zdolności umysłowe, odznaczacie się humo-

rem, swadą, werwą i, niezamąconym spoko-

jem" ducha, ojczyzna wasza ma obszerne i ży-

zne łany. Nie macie współzawodników w

sztuce podobania się ludziom, trzymacie pod

wieloma względami prym w świecie, lecz nie-'
stety jest i jedna ciemna strona waszego szczę-

ścia.

Oto nie możecie spokojnie złożyć do snu

głowy swojej, bo nie wiecie, co was czeka."

Cagliostro. święcie dotrzymał obietnicy

względem Oliwii, ona zaś dała mu niezbite do-

wody wdzięczności. Nie wymknęło jej się

ani jedno słowo, któreby mogło skompromito-

wać jej protektora.  Oskarżała tylko panią de

la Motte, która ją namówiła do współudziału

w mistyfikacji, urządzonej pewnemu młode-
mu człowiekowi; jak jej później doniesiono,
był to właśnie de Rohan.

Czas, spędzony przez uwięzionych pod
zamknięciem, przeszedł Oliwji bez widzenia

się z ukochanym Beausirem, nie byla jednak

ciągle samotna i, jak później przekonamy się,
ukochany pozostawił jej pamiątkę, o której
marzyła Dydona, mówiąc:

Ach, gdybym kiedyś dożyć mogła chwili,
w której ujrzę igrającą na mych kolanach je-

go młodą latorośl. »

W maju 1786 roku świątynia św. Pawła
przy ulicy św. Antoniego przepełniona była

pobożnymi. Ogólną uwagę zwracał swojem
dziwnem zachowaniem się człowiek, którego

spojrzenia biegły wciąż w kierunku Bastylji.

Nieopodal od niego zajął miejsce jeden ze sług
Cagliostro, z pochodzenia Niemiec, którego

Balsamo używał w charakterze pokojowca

przy tajemnych odwiedzinach, jakie przyjmo-

wał w domu przy ulicy Saint-Claude.

Człowiek ten poskramiał objawy niecier-

pliwościze strony de Beausire'a i rzekł do nie-
go szeptem: .

- Zatrzymaj się, chwilę cierpliwości!
oni niezawodnie przybędą.

- Co? -zawołał tajemniczy człowiek
- to pan?

Widocznie zapewnienie to nie było dla

niego wystarczające, bo, nachyliwszy się do

swego znajomego, zaczął z ożywieniem roz-

prawiać. Niemiec starał się powstrzymać je-
go zapędy i rzekł:

- Panic Beausite, nie rób tyle hałasu,

policja może nas zauważyć. Pan mój przy-
rzekł, iż udzieli ci pożądanych wiadomości, a

ja właśnie jestem jego posłannikiem i mogę ci
o wszystkiem powiedzieć,

- Ależ na Boga, słucham pana mów
pan czem prędzej.

- Nie tak głośno; matka i dziecię są zu-
pełnie zdrowe. -
- Col - zawołał w uniesieniu radości,

którego żadne pióro nie zdołałoby opisać -

więc ona została już matką i jest ocalona!

- Tak jest, ale péjdziemy na stronę.
- Jest szczęśliwą matką córki, czy?...

- Nie, panie, urodził się syn.

- Tem lepiej! jakże jestem szczęśliwy,
po tysiąckroć szczęśliwy!

Podziękuj swemu panu i powiedz mu, że
wdzięczność moja dla niego jest bez granic, że
rozporządzać może mną, majątkiem moim i
wszystkiem, co jest w mojem posiadaniu.
- Owszem, powiem mu to wszystko,

lecz muszę się najpierw z nim zobaczyć.

- Ależ, mój przyjacielu, co mają zna-
czyć twe słowa? Proszę cię przyjm na pa-
miątkę te dwa Iuidory,

- Dziękuję, lecz od :nikogo, z wyjąt»
kiem pana mego, nic nie przyjmuję.

- Przepraszam bardzo, a na usprawie-
dliwienie moje mogę tylko przytoczyć, że nie
miałem na celu obrażenia pana.

- Ależ wierzę panu! Cof pan zaczął do
mnie mówić przed chwilą...
- Miałem zamiar żapytać pana, co zna-

czyly tajemnicze wyrazy „Oni przyjdą", Ze-
chciej mi pan wytłumaczyć, kto mianowicie tu
przybędzie?

- Miałem na myśli chirurga z więzienia
Bastylji i akuszerkę, która była obecna przy
rozwiązaniu panny Oliwii.
- Jakto, więc oni tu będą? w jakim celu?
- Aby ochrzcić dziecię!

- Więc ujrzę mego syna! - zawołał,
skacząc i ciesząc się, jak dziecko, - Pan po-
wiadasz,' ze bede miał, szczęście zobaczyć tu
za chwilę dziecię Oliwji?

- Z pewnością, lecz zalecić muszę panu
spokój, podejrzewam bowiem, że pośród żebra
ków, okrytych łachmanami, muszą się znajdo-
wać i trzej agenci pana de Crosne. Ci wytro-

pią nas i powezmą wiadomość, żeś pan był w
porozumieniu z więźniem Bastylji.  Zgubisz
siebie i mego pana.

 

 

(Ciąg dalszy nastąpi).

  

 

 

Ogniste przemówienie czternastoletniej &wangelistki panny U-
dlne Utley, która radziła zgromadzonym wypędzić djaba i jego
wiernych służebników, zo świętobliwych domostw amerykańskich,
trzymało w upieniu olbrzymie rzesze wiernych sług bożych,
którzy byl! nieco zdziwieni nie tyle dobitnością argumentów ma-
łoletniej kaznodziejki jak ekscentrycznością obranego tematu. Dr,
Straten widocznie podziela zdanie ewangeli

 

ki, żo djabst jest
<całkiem zbyteczną ornamentacją naszych progów i dziękuje jej

za skuteczną poradę w tej materji

ZAWIADOMIENIA

WERK

Pasiedzenie Pol. Kom. Pom.
Strajkującym Tkaczom
w Passaic i okolicy

W środę, dnia 29.50 września, o
godzinie ówmej wieczorem odbędzie
się w Polskim Domu Narodowym, pn.
19-23 Bt. Marks Place posiedzenie
Komitetu Wykonawczego Polskiego
Komitetu Pomocy Strajkującym Tha.
crom w Passale, N. J. 1 okolicy, Na
porządku dziennym sprawordanie ze
stanu strajku 1 akcji pomocy, przy-
gotowanie bazaru na rzecz strajku.
jących 1 otywienie akcji zbierania
otlar.
Proszent są o przybycie wszyscy

delegaci towarzystw, komitet bazaro-
wy oraz chętni do udziałw robocie.

Na rzecz strajkujących tka-
czy w Passaic 

Na ręce skarbnika newojorsk'ego
Komitetu Pomocy Strajkującym Tka.
erom, ob. P. Kunowskiego wpłynęły
w dniu 22.g0 września następujące
sumy:
Zebrane przez ob. L. Kolika, na

Hate skladek Nr. 20066-$10385c;
Przez tegoż na książeczkę kupono-

wą Nr. 36021-$6.00;
Zebrane przez ob. J. Zielińskiego,

na książeczkę kuponowę Nr. 35131-
Zebrane przez ob.kę F. Popiel, na

książeczkę kuponową Nr. 37350-
35.00.
Razem $26.%50.
Listy składkowe można otrzymy›

wać na posiedzeniach komitetu w ka.
4dg środę, o godzinio Osmej wieczo-
rem, w Polskim Domu Narodowym,
pn. 19.23 St. Mark's Place, lub na pl-
śmienne żądanie od sekretarza T. Ra.
dwańskiego, 232 Fast 34th Street,
New York.
Ofiary na rzecz strajkujących tka.

czy w Passalc przyjmuje również ro-
dakcja naszego pisma.

Powiększenie Restauracji
Domu Narodowego:

Polona nie tylko z New Yorku, ale
1 x Brooklyna,Queens 1 New Jersey
nlowstpliwie a. preyJemnofcly. priy}-
mie wiadomość o powiększentu i no-
weni urządzeniu Rostauracji Domu
Narodowego w New Yorku.
Restauracja ta słynna na całą oko-

Heg i odwiedzana nie tylko przez sta-
łych miejscowych gości ale i przez
setki Polaków z całej Ameryki, któ-
rych interesy kierują do naszej me-
tropoljt, będzie powiększona o dodat.
kowg salę, gdzie będzie miejsce na
zabawy towarzyskie, przyjęcia i tań-
ce
Oprócz tego w każdą sobotę i nie-

dzielę grać będzie wyborowa orkie-
stra a w tygodniu potężny aparat
radfowy 1 orkiestrón muzyczny za:
bawiać będą gości. «

Otwarcie nowej sali jakoteż nowo-
go sezonu jesiennego nastąpi w przy.
szły 'sobotę dnia 2-go października,
spodziewać się więc należy, że w re-
stauracji Domu Narodowego będzie
gwazno i wesoło w dzień otwarcia.

BROOKLYN, N. Y.

Komunikat Szkoły z Green-
point

Zapisy dziatwy w Szkolo im. Marji
Konopnickiej rozpocspły się na poste»
dzentu dnia 22-50 września (środa)
1 trwać będą do dnia 2.50 paździer-
nika włącznie dziesięć dal. |Umyśl:
nie dano dłuższy czas zapisów, by
 

 
 

dziatwa, tom bardziej rodzice tajte
znaleźli sobie czas na. zapisanie dzie-
cl I żoby podczas wykładów nie byli
nauczyciele _odrywani _od 7.
Dzieci winne być pray zapisie z ro-
dzicami lub opiekunami. _W przest.
wnym razie zapisane nie będą. Le-
koje zaczną się w poniedziałek, dnia
+-go października w następującymporządku: *
Klasa I-wtorki 1 soboty:
Klasa I-poniedziałki 1 soboty;
Klasa II-poniedziałki, i czwartki;
Klasa TV-wtorki 1 czwartki;
Klasa V-ponfedziniki 1 czwartki.
Rodzice proszeni są o spełnieobowiązku względem swego potomstwa, by to, nie wstydziło się w pray.szłości miana Polska, by umiało za-reagować znając historję 1 dziejeswego narodu, który pod względemkultury 1 cywilizacji zajmówał pier.

"wsze miejsco w Europie.
J. KOWALSKI, Kierowntk.

 

lAJwflnt skarży fine o lek»
kie prowadzenie się

Alfred Bernheim,adwokat za-
mieszkały pm. 968 Myrtle Ave.
wytoczył proces o' separację
swojej żonie pani Margaret
Bernheim zamieszkującej obec-
nie w Oceanside, L, I., którą po-
ślubił w roku 1917. Zona ze
swej strony domaga się" $200
alimentów tygodniowo i rów-
nież wnosi skargę do sądu i pra-
gnie rozwodu.
Bernheim oskarża swoją mał.

żonkę o przebywanie jej w to-
warzystwie kobiet o bardzo
chwiejnej reputacji, picie wód-
ki i chęć wstąpienia do filmu.
Zona zaś nie pozostaje w tyle i
powiada, że jej kochany mężu-
lek zwraca o wiele więcej uwa-
gi na swoje kochanki niż na nią.
Kto z nich mia rację i kto jest

właściwie stroną poszkodowaną,
rozstrzygnie _wkrótce sędzia
Dike.

POSIEDZENIA

Środa 29%go września

Tow. Oświaty Marji Konopnic-
kiej posiedzenie w Domu Nato-
dowym przy Driggs ave.
Tow. Śpiewu Moniuszko, lek

cja w Domu Białego Orta- przyj
5th ave.

Tow. Śpiewu Halka lekcja w
Domu Białego Orła przy 5-ej ave.

Gmina Związku Nar, Pol. po-
siedzenie w'Domu Białego Orla
przy S-ej ave. ›

Czwartek 30-go września

Tow. Młodzieży Pol. Wolność
posiedzenie w Domu Narodowym
przy Driggs ave.
Tow. Spiewn Lutnia, lekcja w

Sokolni przy 188 Grand st.

Piątek 1-go października

Robotnicza Kasa Chorych, po-
siedzenie w Sokolni przy Grand
st

 

Oddz. Naprzód Zw. Soc. Pol.
posiedzenie w Domu Narodowym
przy Driggs ave.

Tow.. Śpiewu. Symfonia, lekcja
w Domu Nagodowym przy Driggs
ave.

Sobota 2-go października

Sokół Polski gn. 14 posiedze-
nie w Sokolni przy Grarid st/

 

(Ciąg dalszy).
Następnie zdał sprawozdanie se-

kretarz finansowy H. Pogoszewski,
kooptowany przez dyrekcjęw miej
sco ob, A. Czajkowskiego, który zre-
zygnowsł z braku czasu po objęciu
posady gospodarza Domu Narodowe
go w Greenpolnt. Sprawozdanie za
rok zeszły przedstawia się, następu-
Jeo:

DOCHODY:
Otlary od towarzystw
Offary od osób prywatny
Procent od pieniędzy

 

1497.38
1677.02

. 40.00

 

  

  

Procent od bondów PPP .... 40.00
Dochód z bazarów w Wil-
Mamsburg 1 Maspeth .... 4450.8

„---
RAZEM . 653.13

ROZCHOD
Koszta bazaru wypłacone z
kasy .: 4 68119
Koszta bazaru wypłacone

 

przez skarbnika Dębsklego 327.19
Wpłacono na kupno poslad-

.......... 4,000.00
tytułu

 

asekuracji
własności 1 t. p.

Restaśrcja 1 urz

  

    

 

 

 

Oprócz tego na farmie pobudowal
bezpłatnie platformę dą tańca ob.
Obiedzióski z Huntington, lecz nie
przedstawił kosztów, więc pozycja ta
w splsio majątku nie fest. zaliczona.
To samo z wielką i kosztowną ksią-
tk podarowaną komitetowi przes ob.
Gutowskiego z Brooklyna, który tak.
to słotył na Sierociniec $25. © *
Następnie przystąpiono do sprawo-

zdania komisji rewisyjnej składają»
cej się z ob. M. Czerwonkt z Wood.
baven, ob. Fr. Ralthaz Now "Yorku
1 ob. Wi Adamczyka z Brooklyna.
Komisja stwierdziła, ło znalazła
wszystko w porządku tak jak: spra.
wozdanio oplewa. -

Obywatel Jurktowicz x, Jamaica że.
Dytuje na kogo fest zapisana posiad»
łość Sieroclńc, który dotychczas nie
fest. czartorowany. +
Pretes Jankowski odpowiada mu, 1ż

całą prawną stronę tej transakcji za-
Iatwił adwokat Wazeter z Now Yorku
mie Herse nie za swą pracę i że on
najlepiej o prawnej stronto wyjaśni.
Przewodniczący podziękował adwo-

katowi ra bezpłatną pracę dla komi
tetu budowy 1 poprosił go o wyja.
nienie prawnej strony kupna postade
łości,

 

ROCZNE POSIEDZENIE KOMITETU. ._

- BUDOWY POLSKIEGO:SIEROCIŚCA

mM P concen ors
Kupno mimłografu 1 przybo:
¥ nesses 6100

Druki 1 poczta 1386

........... . 36807.23

OGÓLNY MAJĄTEK KOMITETU
SIEROCIACA

Ulokowane w posiadłości ..54,000.00
Kloski na bazary 100.00
Mimtograt -»85.00
Bondy PPP 450.00
W banku Mant. Trust 1,919.89
Książeczka Nr, 12034 sobrane

przes Z. P. N. .... 2485.18,

RAzBM » 49,073.55

 

      

powiedzi | pytał alg: diaterci-tteto-
warzystwo jego ma w kasłć $180 ma.
Slerocinlec 1 chciało .sl _upewnić
przed tem niż takowe prześlerdo-kor-

miteta. ; . © ;
Focrem komisja mandatów zlotone~

z ob,/Wz"Pronczaka 1. ab. D, fholl<--
ka odczytała gółowordantć"r Taye-

go wynikaj Jest reprezentowanych
98 towarzystw przeź, 181 dategatén:
Następujące towarzystwa=bylyro
zontowane: |(/

Towarzystwo ,Oświata, (Gruja Nt

5 ,
Sok6t" PolskL, "Ontads "Nr., or
Kasa Chorych, Oddział. Nr. #7 z

South Brooklyn
Towarzystwo

Greenpoint {A99 &
Towarzystwo '6w. Antohlago?

Nr. 140 Z. P. N. z New Yorku
Towarzystwo śpiewu Lutnia x

Brooklyna
"Towarzystwo Krakusów z Brook.

  

   

Chopina; rz
# ave) t

 

yna
Polsko-Amerykański -Klub:-Qbywa~

telsk! z Huntington - .
Kolo Mandolinistow Lutnia z New '

Yorku A has
Grupa Nr. 282 Z. X. P. a
Sokół Polski, Gnlazdo Nr. 7 z Now

Yorku vg mą

Towarzystwo: R.: Prauguta #; Srooky
yna .. md

Grupa Nr. 148 2. P. N.
Grupa Nr. 17 Z. P. N. a
Grupa Z. PN. x

Towarzystwo  Bratia Grupa ...
Nr 2 Z, P. N. z Brooklyna-" C
Towataystwo 'Modalety

Willamaburgy Grupa Nr. s -Z. ;P N
Grupa. Nr. 6 Z. P. X
Grupa Nr. 120 Z. P. *
Towarzystwo Tadeusza  Kośchiszk ©:

z Fast New Yorku. -
Towarzystwo J. Chiopickles

pa Nr IOCZOP N" *
Towarzystwo Jedność Narodu: Po

sklego

  

  

  

  

wKomitet Józefa Piłsudskieg
z Greeupotnt

Grupa Nr, 66.2. P. N. m
Oddział Nr. 26 Polskiej Robotat-

czej Kasy Chorych z'Greenpotat'" **
Gniazdo Sokolie, Nr. 72 z Best News

Yorku sama

  

  

(Ciąg dalszy futro.) -:: (37

.. - z £
Wstępujcie .do Komitetów -

Im. Piłsadskiego! :-

Wielka |Reduta Czytelników;
   

Nowego Świata odbędzie się w

Sobotę,,14th Street Armory, w
dnia 6-go listopada, r, b.

 

 
PASY 1 PRZYBORY
DLA CIERPIĄCYCH NA" *

RUPTURE i ZOLADER 

 Adwokat Watoter to
posiadłość zakupiona została za sumę

tówką n reszta pozostała na: hipote.
ce na bardzo dobrych warunkach.
Hipoteki i druga płatno są
dopiero w roku 1931 lecź komitet ma
prawo każdego czasu spłacić je, je-
żeli uzna to. ża stosowne 1 naturalnie
Jeżeli, będzie miał na to pieniądze,
Tytuł własności fest zabezpieczonyw
Title |Qompany 1 wszystko. zostało
prawnie 1 legalnie załatwione
Pontewóż jednak Komlfet Śerociń-

ca nlo ma feszcze czarteru więc po-
sładłość ta została .rap'sana .na
trzech trustysów, którzy #g prawnie
zobowiązani "przelać tytut" własności
na. Dyrekele .Sleroctfica,-gdy> takowa
otrzyma czarter -Wyjaśnił on zna-
czenie 'truitysn, który " jest tylko
opiekunem tego majątku a osobiście
nie ma on da tego majątku tadnego
prawo ani.tóż feko łona, dalect an!
rodzina m w razie śmierct za żadno
osobiste długi ,i zpbowlgaania: trusty.
tów majątek Sierocińca -nie może
być obeltony 'tak to zaberp'eczenle
prawne jest kompletne.

|

Trustysami
Posiadłości Sieroctńca są ob, M, H.
Jankowski, ob. Antont Rusyn i ob.kaJulia, Lestewice, jako trystyst ol.
sklego Sieroelńca 1 tak tytuł włas-model op'owa. Obywatel Turklewicz
wyl-darł. to Jost zadowolony z o

 

312500, z czego $4000 zapłacono go-|-

 

j| BROOKLYN& QUEENS

 

Grzeczna vstugs, Cony umlarkowkoe

Apteka Wińskiego
-

tots Manhattan Av. przy Fromań
|-»

  

dosanleciiw Aptece wię ||=
sklego a akrówlekarstw, przyj

a;ramowych, 1 perfiim
 

xucHAnGEh -,
Batarle do Radło sprzedajemy, wysij:

1 Zablerajnyć4 od:
wórlmy autem. .
Obsługa szybka 1 sadawalnjające,

 ELECTRIC:C0... ...,
A. CISEK,

  

bot oai
586 ManhattanAvenueJ .

Telefon Greenpoint 6006., .. ,
  

 

 

myiceyiny Wee. Jetdald
Z! sloma! y“(mill t

7 te moang r
w Gremmpaint, Manbnttan, cor, Naa
w - Wrówwiy,

NAJWIĘKSZA SZKOŁA

-

autem, Kursm datennle 4 wiee=
ma, - Menke) Justy w reka ullcrnzm.
Sak eptacją

«s, Arenie,
cor. Machling 'Street.

 

 

 

 

B88 Manbattan Avenue,

 

 

 

  

NAJSTARSZY 1 NAJWIEKSZYSKLEP .

- -JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE

lp
3s) dasZegarki, zogary, pierścionki" zaręczynówe:

i ślubne garnitury toaletowe i wszelkiego ro-

dzaju biżuterja po cenach umlarkowmych

GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKUŁEM.

F. HOLTHAUSEN, Inc: ->
M

  

 Gneńłinł-ijnyuśk

   



  

&

  

  
 Telefon, Orchard

JÓZEF HAUCK], M. D.
copmnyi-

ad udax! po vuluflnll
RV

w ulrdne! dol 70 południa.

323 E. 10th Street, New York City

  
---

NIE zwLEKAJGIĘ

 

82 sęby wazie tak się kope te
;»uld-mWith (an?! %33mm-

reviniowrchmletolereta,
dy

 

ianz 22 Ko sio:
od 537m" se wzorywm.
" ergs a Roles as a wicoae

w nietilels of 37mo do a bowot
186 tan mhan."Now Yori ony

 

 

 

KRÓL BUŁGARSKI PRZYJEŻDŻA DO STANÓW

ZJEDNOCZOYCH

Przyjazd krola Bo sa wypada równocześnie z przyjazdem
  

-*Pogloski o spotkaniu w- StyZj.
krola Borysa z królewną rumuńską

PARYŻ, 28 września, - We-
dług wiadomości otrzymanych
z Sofji, stolicy Bułgarji, król
Borys zamierza w tych dniach
wyjechać w odwiedziny do Sta-
nów Zjednoczonych. Jakkol-
wiek w tym względzie-nie ogło-
szono żadnych oficjalnych wia-
domości, w kołach bułgarskich
króżą pogłoski, że król Borys
zamierza wyjechać do Stanów
 

 

 
DR. M MAISEL

sonrredol m w Klinice Brupmete1byly lekareReadu Pol]
436 East:J7-th Street
NEW YORK CITY

Third "Ave, 1 Irving Place
Dr. M. MAISEL jest
SPE'CJALISTA

niebezpieczne ..
i chroniczne choroby
mężczyz i kuma—również choroby

skórne i krwi -.

BADANIE MOCZU i K
„runa od € “WI

nuh-M edMda is

CALKOWITE ||

BADANIE $2

 

 
   

 

_

Chroniczne Choroby

Mężczyzn i Kobiet

kutecznie Leczone

mer go

   

Taure
1 'histseee _|

9 ile jeseście many ms"inatyche
mnie

Pink
Wasser:

"Mana Penemicena amaze!

ych pozornie w spra-
wach państwowych dla zdoby-

cla większej sumy pożyczki, a w

rzeczywistości dla znalezienia

sobie żony.

W kołach bardziej polnformo-

wanych utrzymują, że równocze

sny przyjazd do Stanów Zjedno-

czonych królowej rumuńskiej z

najmłodszą córką Ileną i króla

Borysa ze swą siostrą. Teodozją

ma na celu wzajemne spotka-

nie się tych dwóch rodzin kró-

LiSTY 00 ODEBRANIA

K.K.
14.
Nr. 142
J. Rodzigzowska
E. Lubinakd
Frank Skwara
Władysław Jankoweki
1. Osiecki
Roman Cybulski
J. Tomala
Nr. 156

 

Strasziiwe bóle głowy.-Pani Marja
Pirezyński z New Britain, Conn. pl-
sze: „Przez przeszło siedem lat cier-
piłam. na straszliwe bóle glowy.
Czusam! były one tak dotkliwe, że
n'e mogłam nie widzieć. Od czasu
atoli, ›gdy używam Dr. Piotra Go-
mozo, zostałam ulecrong z mej do.
Iegliwości."! Listy podobne do niniej-
szego przemowiają same za siebie.
Wszelkie komientarzę' są zbyteczne.
Ten przez czas wypróbowany prepa-
rat ziołowy posiada rekord powodze.
nia w leczentu ludzkich dolegliwości.
Aptekarze n'e mogą go dostarczyć.

  

lewskich na neutralnym gruncle

amerykańskim.

Królowej rumuńskiej obok re

gularnej świty dworskiej będzie

towarzyszył nowo - naznaczony

do Stanów Zjednoczonych poseł

rumuński Jerzy Cretzjanu, by-

ly poseł rumuński do Hiszpanii.

Król rumuński pojedzie jak

zwykle Incognito bez żadnej

większej świty z wyjątkiem pa-

ru osób.

, NEWARK |

mall

Teatr Polski Wandyczowej

z New Yorku

Dnia 10-50 patdzlernika, do Domu
Polskiego na Kazimierzowie zjeżdżają
nasi artyści z New Yorku rz piękną
komedię Gabrjeli Zapolskiej pod ty-
tulem „Kobieta bez Ska.7". romans
salonowy w trzech aktach tylko dla
dorosłych. _W -antraktach _solowe
występy, śpiewy, kuplety, monologi.
Udział blorą Wandycz, Posselt, Mir-
ska, -Bandrowska, _Ochrymowicz,
Grezawiński, " Bromifski, Gruz oraz
po raz pierwszy wystąpi nowo raan-
gałowany komik Jan Kmicl¢.

Bilety, których ceny są do połowy
obcięte, miejsca numerowane, począ.
tek o godzinie ósmej wieczorem pun-
ktualnie,
Polska

barwna.

Wieczór niedzięlny zadowolnić mu-
sl każdego. Bilety wcześniej naby.
wać można u ob. Ptakowsklego, w
Restauracji „Quo Vadis", w Domu

I Polskim na Kazimierzowi, w Klubie
Oświatowym 1 w Domu Narodowym
w górze miasta. (10)

sztuka, treść ciekawa i

Droneb Ogłoszenia

 

Farmy do sprzedania

(Farma for Sale)

 

 

 
Porada i egzaminacja darmo

DR.L. ZINS

10 EAST is ULICA
miediy Irving Pines { Union

 

Specjalnt ngenei dostarczają go
wprost z torfum firmy Dr.
Peter Fanrney/& Sons Co. (Ost) Mała Farma

#50 w P ŁATY
Tel.: aox W. to MIESIĘCZNIE

A. L. CEASAR, M. D.
Choreby: Ocve, Ueiu, Nome, Gardiator wank atin tiepom. Park i Lexington Ares, New York

przyjęć:16 do- 12 w › południe,do Bef wieczorem,1 o omówionej porie
  

 

 

New Brunswlck-18,000 Stóp. Kw.
Con, $99, Dobra
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